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Davomi 2-betda

ZOKIROV FARRUX KARIMOVICHNI 
“BUYUK XIZMATLARI UCHUN” ORDENI 
BILAN MUKOFOTLASH TO‘G‘RISIDA

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI 
XALQ ARTISTI FARRUX ZOKIROV 
IJODINI KENG TARG‘IB QILISH 

HAMDA YOSH AVLODGA MUNOSIB 
YETKAZISH TO‘G‘RISIDA

Davlatimiz rahbari yosh grossmeys-
terimizni Oʻzbekiston shaxmat tarixida 
birinchi marta mazkur nufuzli musoba­
qada zafar qozonib, tom maʼnodagi 
tarixiy gʻalabaga erishgani bilan sami­
miy tabrikladi.

Suhbatda Javohir Sindorov ushbu 
turnirda ilgari hech kim yeta olmagan 
yuksak marrani zabt etgani, 13 ta 
oʻyinda 6 marotaba gʻalaba qozongani 
sport olamida kamdan-kam uchraydigan 
noyob hodisa ekani alohida taʼkidlandi.

Davlatimiz rahbari yosh grossmeyster 
dunyoning eng dongdor shaxmatchilariga 
qarshi har bir bahsda katta jasorat va 
mahorat bilan dona surib, kuchli iroda, 
yuksak intellektual salohiyat va qatʼiyat 
fazilatlarini namoyon etganini qayd etdi. 

Prezidentimiz endi Javohir Sindorov 
oldida jahon toji uchun hal qiluvchi va 

sharafli bellashuv turganini qayd etib, 
boʻlajak oʻyinlarda unga yanada ulkan 
omad, kuch-gʻayrat va yangi zafarlar 
tiladi.

Suhbatda joriy yil Samarqand shahrida 
oʻtadigan 46-Butunjahon shaxmat 
olimpiadasida Javohir Sindorovning 
ishtiroki, shubhasiz, jamoamizga katta 
ruh va ishonch bagʻishlashi qayd etildi.

Fursatdan foydalanib, davlatimiz 
rahbari Javohir Sindorovning ota-onasi, 
yaqinlari, ustoz va murabbiylarini ham 
ushbu tarixiy gʻalaba bilan chin yurakdan 
tabrikladi.

Javohir Sindorov yuksak eʼtibor, 
samimiy qutlov va bildirilgan ishonch 
uchun Prezidentimizga chuqur 
minnatdorlik bildirdi.

OʻzA 

Uchrashuv avvalida yuqori martabali 
mehmon davlatimiz rahbariga Rossiya 
Federatsiyasi Prezidenti Vladimir Putinning 
salomi va eng ezgu tilaklarini yetkazdi.

Oʻzbekiston bilan Rossiya oʻrtasidagi 
strategik sheriklik va ittifoqchilik 
munosabatlarini chuqurlashtirish doirasida 
oliy darajada erishilgan kelishuvlarni amalga 
oshirish masalalari koʻrib chiqildi.

Barcha yoʻnalishlarda faol muloqotlar olib 
borilayotgani mamnuniyat bilan qayd etildi. 
Tovar ayirboshlash hajmi barqaror oʻsib 
bormoqda, sanoat kooperatsiyasi boʻyicha 
muhim loyihalar amalga oshirilib, madaniy-
gumanitar almashinuv kengaymoqda.

Mamlakatimizda birinchi integratsi-
yalashgan atom elektr stansiyasini qurish 
loyihasini amalga oshirishga, shuningdek, 
tinch atom sohasidagi hamkorlikka alohida 
eʼtibor qaratildi.

Raqamli texnologiyalar, yoshlar va axborot 
siyosati, ommaviy axborot vositalari hamda 
fuqarolarning tashabbuslarini rivojlantirish 
borasidagi oʻzaro hamkorlikni faollashtirish 
yuzasidan kelishuvlarga erishildi.

 OʻzA

Taʼkidlash joizki, soʻnggi yillarda yurtimizda 
taekvondo bilan muntazam shugʻullanuvchilar 
soni deyarli ikki baravarga oshib, 35 ming 
nafarga yetdi. Vakillarimiz Parijdagi Olimpiya va 
Paralimpiya oʻyinlarida ushbu sport turi boʻyicha 
umumjamoa hisobida faxrli uchinchi oʻrinni 
qoʻlga kiritishdi.

Uchrashuv davomida Cho Chung Von 
Oʻzbekistonda sportni jadal rivojlantirish, 
yoshlar orasida jismoniy tarbiyani targʻib etish, 
zamonaviy infratuzilmani yaratish borasida 
amalga oshirilayotgan islohotlarni yuqori 
baholadi.

Tomonlar hamkorlikni yanada kengaytirish, 
jumladan, professional sportchilar va hakamlarni 
tayyorlash, yuqori texnologiyalar, sunʼiy intellekt, 
sport tibbiyoti borasida ilgʻor tajribalarni 
almashish va nufuzli xalqaro musobaqalarni 
Oʻzbekistonda muntazam oʻtkazish masalalarini 
muhokama qildilar.

Uchrashuv yakunida Oʻzbekiston Prezidenti 
mamlakatimizda taekvondoni ommalashtirishga 
qoʻshgan shaxsiy hissasi, sport orqali jahon 
xalqlarining oʻzaro doʻstlik va hamjihatlik 
aloqalarini kuchaytirish borasidagi katta xizmatlari 
uchun Cho Chung Vonni davlatimizning yuksak 
mukofoti — “Doʻstlik” ordeni bilan taqdirladi.

Cho Chung Von, oʻz navbatida, Prezident 
Shavkat Mirziyoyevga sportni rivojlantirishga 
qoʻshgan ulkan hissasi uchun Butunjahon 
taekvondo federatsiyasi tomonidan taʼsis etilgan 
oliy mukofot — “Shon-sharaf” ordenini topshirdi.

Ushbu orden ilk bor aynan davlatimiz 
rahbariga taqdim etilgani, bu yurtimizda sportni, 
xususan, taekvondoni rivojlantirish, yoshlar 
oʻrtasida sogʻlom turmush tarzini keng targʻib 
qilish borasida amalga oshirilayotgan keng 
koʻlamli islohotlarning xalqaro miqyosda eʼtirof 
etilganidan dalolat berishi taʼkidlandi.

 OʻzA 

Oʻzining noyob isteʼdodi, samarali 
ijodiy faoliyati bilan zamonaviy oʻzbek 
qoʻshiqchilik sanʼatini rivojlantirish, 
xususan, milliy estrada ijrochiligini yangi 
bosqichga olib chiqishga qoʻshgan beqiyos 
hissasi, madaniyatimiz shuhratini dunyo 
xalqlari oʻrtasida keng targʻib etish, boy 
maʼnaviy merosimizni asrab-avaylash 
borasidagi ulkan xizmatlari, shuningdek, 
“Yalla” ansambliga asos solib, uni xalqaro 

miqyosda tan olingan nufuzli ijodiy jamoaga 
aylantirgani, yosh iqtidor egalarining 
qobiliyatlarini roʻyobga chiqarish, navqiron 
avlodni Vatanga muhabbat va sadoqat, 
umuminsoniy qadriyatlarga hurmat ruhida 
tarbiyalash yoʻlidagi ibratli ishlari hamda 
tavalludining 80 yilligi munosabati bilan 
“Yalla” ansambli badiiy rahbari Zokirov 
Farrux Karimovich “Buyuk xizmatlari 
uchun” ordeni bilan mukofotlansin.

Butun umrini sanʼatga baxshida etib kelayotgan, oʻzbek milliy estradasini 
dunyoga tarannum qilib, yurtimizning madaniyati va sanʼati nufuzini 
yuksaltirishga beqiyos hissa qoʻshayotgan, serqirra faoliyati xalqlar oʻrtasida 
maʼnaviy koʻprik boʻlib xizmat qilayotgan ustoz sanʼatkor — Oʻzbekiston 
Respublikasi xalq artisti Farrux Zokirov ijodini keng targʻib qilish va yosh 
avlodga munosib yetkazish maqsadida qaror qilaman:

1. Toshkent shahri Yashnobod tumanidagi 7-sonli bolalar musiqa va sanʼat 
maktabiga (keyingi oʻrinlarda — Maktab) Farrux Zokirov nomi berilsin.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
F A R M O N I

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining
Q A R O R I

Kimning umr, kimning hayot maktabi bor,
Unday zotning hayotsevar matlabi bor,
Yurtboshimiz olam ahlin qildi iqror —
Xush niyatli xalqqa doim Yaratgan yor,
Oʻzbegimning Temurbeklar maktabi bor.

Bu maktabning tamal toshi yetti asr,
Qadriyatlar qoʻrgʻonida yetti qasr,
Tolibida bobomeros qudrat zohir,
Yoʻq yogʻdudan yorishmaydi dunyo zinhor,
Oʻzbegimning Temurbeklar maktabi bor.

Urush bilan bu olamni olib boʻlmas,
Zoʻrlik ila dilga mehr solib boʻlmas,
Sotqin kaslar ikki dunyo gʻolib boʻlmas,
Vafo dilda, shukri tilda boʻlsin takror,
Oʻzbegimning Temurbeklar maktabi bor.

Tandir bilan olov — asli non diydori,
Osmon bilan Yer arosi — jon diydori,
Amur Temur adolati — shon diydori,
Ustoz koʻrgan shogird aslo boʻlmagay xor,
Oʻzbegimning Temurbeklar maktabi bor.

Bu besh maktab, besh barmoqning birlashmogʻi,
Bu davrning talabidir, ham soʻrogʻi,
Birlashganning charaqlagay dil chirogʻi,
Yuzlab yurtlar Yer yuzida shul nurga zor,
Oʻzbegimning Temurbeklar maktabi bor.

Mardlar shaksiz yurt qadriga qalqon boʻlgay,
Qalqonlari or-nomus-u vijdon boʻlgay,
Bu maktablar shu niyatga imkon boʻlgay,
Oʻgʻlonlarki, har bittasi safdagi nor,
Oʻzbegimning Temurbeklar maktabi bor.

Bobomizdir Sohibqiron — sohibdavlat,
Kunlar keldi — dunyo undan olur ibrat,
Kuch bilakmas, adolatda, degan hikmat,
Avlodlari unutmagay buni zinhor,
Oʻzbegimning Temurbeklar maktabi bor.

Din — diyonat, dunyo ilmi — siyosatda,
Bu oʻgʻlonlar qolmagay hech xijolatda,
Joynamozi momo Yerdir, ibodatda,
Sharaf ila tiz choʻkkaydir, joni nisor,
Oʻzbegimning Temurbeklar maktabi bor.

Besh maktabning beshta togʻi — Oʻzbekiston,
Til chirogʻi, dilda bogʻi — Oʻzbekiston, 
Boshi uzra hur bayrogʻi — Oʻzbekiston, 
Hur niyati, hurriyati oʻziga yor,
Oʻzbegimning Temurbeklar maktabi bor.

El mehridan toʻshak solib, toʻshak yigʻar,
Oʻzbekiston bagʻriga bor olam sigʻar,
Faqat tinchlik istagan har odam sigʻar,
Amir Temur yoʻlin tutar oqil Sardor,
Oʻzbegimning Temurbeklar maktabi bor.

Mahmud TOIR,
Oʻzbekiston xalq shoiri

O‘ZBEGIMNING TEMURBEKLAR 
MAKTABI BOR

PREZIDENTIMIZ JAVOHIR 
SINDOROVNI TARIXIY G‘ALABAGA 
ERISHGANI BILAN TABRIKLADI

IKKI TOMONLAMA MUNOSABATLARNI YANADA 
RIVOJLANTIRISH MASALALARI KO‘RIB CHIQILDI

BUTUNJAHON TAEKVONDO 
FEDERATSIYASI BILAN HAMKORLIK 

KENGAYTIRILADI
Prezident Shavkat Mirziyoyev 

Xalqaro shaxmat federatsiyasining Nomzodlar 
turniri gʻolibi Javohir Sindorov bilan telefon orqali 

muloqot qildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 15-aprel kuni 
Rossiya Federatsiyasi Prezidenti Administratsiyasi rahbarining birinchi oʻrinbosari 

Sergey Kiriyenko boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 
yoshlar oʻrtasidagi jahon chempionati doirasida mamlakatimizda 
boʻlib turgan Butunjahon taekvondo federatsiyasi prezidenti Cho 

Chung Vonni qabul qildi.
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Davlat va jamoat arboblari, madaniyat 
va sanʼat namoyandalari, ijodkor ziyolilar, 
“Yalla” ansambli aʼzolari hamda keng 
jamoatchilik vakillari ishtirok etgan 
tadbirda davlatimiz rahbari soʻzga chiqib, 
Farrux Zokirovni samimiy qutladi.

Yangi Oʻzbekiston taraqqiyotining 
hozirgi bosqichida madaniyat va sanʼat 
sohasi ham tubdan rivojlanib, sifat jihatidan 
yangi bosqichga koʻtarildi. Bunda, 
shubhasiz, soha rivojiga qaratilayotgan 
eʼtibor bilan bir qatorda mamlakatimizda 
15-aprelning Madaniyat va sanʼat sohasi 
xodimlari kuni etib belgilangani ham 
alohida ahamiyat kasb etmoqda.

Kuni kecha yurtimiz boʻylab madaniyat 
va sanʼat sohasi xodimlari kuni keng 
nishonlandi. Davlatimiz rahbarining shu 
munosabat bilan soha vakillariga yoʻllagan 
tabrigida soʻnggi yillarda mamlakatimizda 
barcha soha qatori madaniyat va sanʼat 
jabhasini zamonaviy talablar asosida 
rivojlantirish boʻyicha keng koʻlamli 
islohotlar amalga oshirilayotgani, 
natijada sohaning moddiy-texnik bazasi, 
kadrlar salohiyati mustahkamlanib, 
xodimlarning ijodiy mehnati munosib 
ragʻbatlantirilayotgani qayd etilgani bejiz 
emas.

Milliy estrada sanʼatimizning yorqin 
namoyandasi, Oʻzbekiston xalq artisti 
Farrux Zokirovning 80 yilligi ham ushbu 
shukuhli damlarga toʻgʻri keldi. Sanʼat, 
xususan, musiqa xalqqa oʻzligini anglatish, 
madaniy qiyofasini butun dunyoga 

tanitishga qodir. Bu haqda gap ketganda, 
albatta, bastakor, ijrochi, xonanda, 
umuman, soha ustalari faoliyati, isteʼdodi 
bosh mavzuga aylanadi. Shu nuqtayi 
nazardan, ilk milliy estrada guruhi sifatida 
eʼtirof etiladigan “Yalla” ansambli va uning 
badiiy rahbari Farrux Zokirov faoliyati 
ortiqcha taʼrifga muhtoj emas. Zero, elimiz 
ardogʻidagi sanʼatkor 9 davlatning xalq 
artisti, turkiy ellarning sevimli sanʼatkori 
ekani ham fikrimizni tasdiqlaydi.

Tadbirda “Yalla” ansambli aʼzolari 
Javlon Toʻxtayev, Abbos Aliyev, Temur 
Xalikov va Igor Xalikovning ham koʻp 
yillik samarali faoliyati eʼtirof etildi.

Sanʼatkor tavalludining 80 yilligi 
arafasida Prezidentimizning “Oʻzbekiston 
Respublikasi xalq artisti Farrux Zokirov 
ijodini keng targʻib qilish hamda yosh 
avlodga munosib yetkazish toʻgʻrisida”gi 
qarori qabul qilinganida ham katta 
maʼno bor. Binobarin, “Yalla” guruhi ijro 
etgan “Yallama yorim”, “Yoʻl boʻlsin”, 
“Handalak”, “Majnuntol”, “Kelibdi” 
singari 400 dan ortiq qoʻshiqlari milliy 
ruh va ohang aks etgani tufayli chinakam 
xalq sanʼati namunasiga aylandi, milliy 
madaniyatimiz oltin fondidan joy oldi. 
“Choyxona”, “Sumalak” kabi qoʻshiqlarda 
milliy qadriyatlarimiz, “Toshkentim — 
onam”, “Uchquduq”, “Shahrisabz” kabi 
xonishlarda esa yurtimizning betakror 
tarovati mujassam.

Koʻksaroy qarorgohida Prezidentimiz 
Shavkat Mirziyoyev ishtirokida milliy estrada 

sanʼatining yorqin namoyandasi, Oʻzbekiston xalq 
artisti Farrux Zokirovning 80 yillik tavallud ayyomi 

munosabati bilan tantanali tadbir boʻlib oʻtdi.

MILLIY RUH VA 
OHANG KUYCHISI

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Matbuot xizmati surati.

Oʻzbekiston Respublikasi 
           Prezidenti                        SH. MIRZIYOYEV
Toshkent shahri, 
2026-yil 15-aprel
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2 Ansamblga 1971-yilda asos solingan boʻlib, unda oʻz ijodiy 
faoliyatini boshlagan xonanda Farrux Zokirov 1976-yildan buyon ansamblning 

tolmas va fidoyi rahbari boʻlib kelayotir.SIYOSAT
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Sanʼatimiz darg‘alari

Oilaning olti farzandi ham sanʼat yoʻlini 
tanladi. Toʻngʻich farzand — Oʻzbekiston 
xalq artisti Botir Zokirov oʻzbek milliy 
estradasi asoschisi va afsonaviy sanʼatkori 
sifatida dunyoga tanildi.

Yana bir isteʼdodli farzand, 
Oʻzbekiston xalq artisti Farrux Zokirov 
ham otasi va akasi izidan borib, mashhur 
sanʼatkorlar safidan munosib oʻrin oldi. 
Bugungi kunda nafaqat Oʻzbekiston, balki 
dunyoning koʻpgina davlatlarida yaxshi 
tanish boʻlgan, qoʻshiqlarini muxlislar 
sevib tinglaydigan “Yalla” ansambli 
va uning mashhur xonandasi Farrux 
Zokirovni kim bilmaydi deysiz?! “Yalla” 
deyilishi bilan muxlislar koʻz oldiga 
Farrux Zokirov keladi yoki Farrux Zokirov 
nomi aytilishi bilan darhol “Yalla”ni 
eslaymiz. Bu ansamblga 1971-yilda asos 
solingan boʻlib, unda oʻz ijodiy faoliyatini 
boshlagan xonanda Farrux Zokirov 
1976-yildan buyon ansamblning tolmas 
va fidoyi rahbari boʻlib kelayotir.

Ansambl repertuariga eʼtibor bersangiz, 
undan “Yallama yorim”, “Gʻayra-gʻayra”, 
“Yoʻl boʻlsin”, “Handalak”, “Qilpillama”, 
“Majnuntol”, “Qargʻalar” singari xalq 
qoʻshiqlari oʻrin olganini koʻrasiz. Bu 
qoʻshiqlar yillar davomida xalqimiz 
tomonidan turli yoʻnalishlarda ijro etib 
kelingan boʻlsa-da, “Yalla” ansambli 
ijodkorlari ularni qayta ishlab, estrada 
yoʻnalishida yuksak mahorat bilan kuyladi 
va muxlislarni hayrat va hayajonga soldi. 
Eng muhimi, ular xalqimizning quvonch 
va armonli qoʻshiqlarini dunyo ahliga 
manzur qildi.

— Sumalakning mazasi, bebaho taʼmi 
bolaligimdan ogʻzimda qolgan. Rahmatli 
onam bu taomni juda yaxshi koʻrardi, — 

YURT ISHQIDA  
YONISH BAXTI

Oʻzbek milliy qoʻshiqchilik sanʼatining ulkan rivojida Zokirovlar sulolasining beqiyos xizmatlari bor. 
Sulolaning sardori —  Oʻzbekiston xalq artisti Karim Zokirov mumtoz qoʻshiqlar ijrochisi, shu bilan 

birga, mashhur opera xonandasi sifatida ham taniqli boʻlgan. Uning rafiqasi Shohista Saidova esa 
Muqimiy nomidagi davlat musiqali teatrida aktrisa va xonanda boʻlib ishlagan. U tomoshabinlar eʼtirof 

etgan koʻpgina mashhur spektakllarda asosiy rollarni yuksak mahorat bilan ijro etish barobarida 
laparlarni ham mohirona kuylagan.

2. Farrux Zokirov nomidagi 7-sonli bolalar musiqa va 
sanʼat maktabi oʻquv-tarbiya jarayonini muvofiqlashtirib 
borish va yosh isteʼdodlarni qoʻllab-quvvatlash boʻyicha 
badiiy-pedagogik kengash tashkil etilsin hamda uning 
tarkibi ilovaga muvofiq tasdiqlansin.

3. Quyidagilar:
a) Maktabda:
(i) “Yalla” nomidagi bolalar ansambli faoliyati tashkil 

etilsin;
(ii) Yoshlar ijodiy laboratoriyasi hamda “ustoz-

shogird” anʼanalari asosida estrada yoʻnalishi boʻyicha 
ijrochilik mahorat maktablari tashkil etilsin;

(iii) Maktab badiiy-pedagogik kengashi qarori bilan 
tashkil etilgan mahorat maktabining ustoz-ijodkorlari 
Davlat byudjeti mablagʻlari hisobidan har oyda mehnatga 
haq toʻlash eng kam miqdorining 5 baravari miqdorida 
ragʻbatlantirib borilsin;

b) Yoshlar ijodiy laboratoriyasi doirasida:
(i) 2026/2027-oʻquv yilidan boshlab Qoraqalpogʻiston 

Respublikasi, viloyatlar va Toshkent shahridan 3 
nafardan bolalar musiqa va sanʼat maktabining iqtidorli 
oʻquvchilaridan iborat guruh shakllantirilib borilsin 
hamda taʼtil davrida yozgi toʻgarakka jalb etilib, estrada 
xonandaligi boʻyicha maxsus bepul kurslarda oʻqitilsin;

(ii) 2026/2027-oʻquv yiliga qadar zamonaviy ovoz 
yozish va tasvirga olish studiyasi tashkil etilsin hamda u 
sahna jihoz va liboslari bilan taʼminlansin;

(iii) Maktab va yozgi toʻgarakka jalb qilingan 
oʻquvchilarning ijod namunalari televideniye hamda 
xalqaro onlayn platformalarda namoyish etib borilsin;

v) Yoshlar ijodiy laboratoriyasini tashkil etish, uni 
jihozlash va hududlardan oʻquvchilarni yozgi toʻgarakka 
jalb etish, shu jumladan, ularning yashash, ovqatlanish va 
transport xarajatlari toʻliq Davlat budjetidan qoplansin;

g) har yili Maktab va yozgi toʻgarakning iqtidorli 
5 nafar oʻquvchilari hamda ularning oʻqituvchi va 

konsertmeysterlarining nufuzli xalqaro tanlovlarda 
ishtirok etishi bilan bogʻliq xarajatlar Davlat budjetidan 
qoplansin. Bunda ushbu tanlovlar roʻyxati Madaniyat 
vazirligi tomonidan tasdiqlanadi;

d) 2026-2027-yillarda tajriba-sinov tariqasida 
xalqaro nufuzli tanlovlarda gʻolib va sovrindor boʻlgan 
Maktab va yozgi toʻgarak oʻquvchilari (jamoalari) 
hamda ularni tayyorlagan oʻqituvchi (konsertmeyster) 
quyidagi miqdorda bir martalik pul mukofoti bilan 
ragʻbatlantirilsin:

(i) “Gran-pri” va 1-oʻrin sohibi 30 million soʻm, 
oʻqituvchi (konsertmeyster) 20 million soʻm miqdorida;

(ii) 2-oʻrin sohibi 20 million soʻm, oʻqituvchi 
(konsertmeyster) 10 million soʻm miqdorida;

(iii) 3-oʻrin sohibi 10 million soʻm, oʻqituvchi 
(konsertmeyster) 5 million soʻm miqdorida;

j) ushbu bandda nazarda tutilgan xalqaro nufuzli 
tanlovlarning gʻolib va sovrindorlari hamda ularning 
oʻqituvchi (konsertmeyster)larini ragʻbatlantirish 
tartibi Madaniyat vazirligi tomonidan tasdiqlansin, 
shuningdek, 2027-yil yakunida mazkur amaliyotni 
respublika boʻyicha keng joriy etish yuzasidan taklif 
kiritilsin;

z) umumxalq bayram dasturlari va yuqori darajadagi 
anjumanlarning badiiy qismida Maktab va yozgi 
toʻgarakning iqtidorli oʻquvchilari hamda ijodiy 
jamoalarining ishtirok etishiga shart-sharoitlar yaratilib, 
qoʻllab-quvvatlansin;

i) Maktabda aʼlo baholarga oʻqiyotgan 
oʻquvchilarning 10 nafarini Maktab badiiy-pedagogik 
kengashi qarori bilan Madaniyat vazirligi tizimidagi 
ixtisoslashtirilgan sanʼat va madaniyat maktabi hamda 

maktab-internatlariga imtihonlarsiz qoʻshimcha kvota 
asosida qabul qilish tartibi joriy etilsin.

4. Madaniyat vazirligi:
a) Maktabda “ustoz-shogird” ijrochilik mahorat 

maktablarini tashkil etishda milliy estradamizning yorqin 
namoyandalarini jalb etsin hamda ularning samarali 
faoliyat olib borishi uchun zarur shart-sharoitlarni 
yaratsin;

b) Maktabni zarur musiqa cholgʻu asboblari, 
zamonaviy jihoz va texnikalar, shuningdek, musiqa 
darsliklari va notalar toʻplamlari bilan taʼminlasin;

v) Farrux Zokirov ijro dasturi toʻliq notalashtirilishi 
va ularning toʻplamlari chop etilishi hamda respublika 
miqyosida taʼlim jarayonlariga keng tatbiq etilishini 
taʼminlasin;

g) Toshkent shahar hokimligi bilan birgalikda Maktab 
binosini kapital taʼmirlash va hududini obodonlashtirish 
uchun loyiha-smeta hujjatlarini ishlab chiqsin hamda 
2026-yil yakuniga qadar qurilish-taʼmirlash ishlarini 
yakuniga yetkazsin.

5. Iqtisodiyot va moliya vazirligi qarorda belgilangan 
chora-tadbirlarni moliyalashtirish uchun Madaniyat 
vazirligiga 2026-yilda Vazirlar Mahkamasining zaxira 
jamgʻarmasidan 10 milliard soʻm ajratsin, 2027-yildan 
boshlab zarur mablagʻlarni Davlat budjeti parametrlarida 
nazarda tutsin.

6. Mazkur qarorning ijrosini samarali tashkil qilishga 
masʼul va shaxsan javobgar etib madaniyat vaziri 
O.A.Nazarbekov belgilansin.

7. Qaror ijrosini nazorat qilish Oʻzbekiston 
Respublikasi Bosh vaziri A.N.Aripov zimmasiga 
yuklansin.

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI XALQ ARTISTI 
FARRUX ZOKIROV IJODINI KENG TARG‘IB QILISH HAMDA 

YOSH AVLODGA MUNOSIB YETKAZISH TO‘G‘RISIDA

Faxr

Oʻzbekiston kompozitorlari va bastakorlari 
uyushmasi raisi sifatida bugun sohadagi islohotlarni, 
zamonaviy talablar asosidagi yangilanishlarni 
chuqur his qilib turibman. Uyushmamizga tashrif 
buyursangiz, u yerda erkin ijod qilish uchun 
yaratilgan shart-sharoitlarni, qulay muhit va 

turli musiqa cholgʻu asboblarini koʻrib, ruhlanib 
ketasiz. Ilhomingiz joʻshib, qanday qilib musiqa 
yaratganingizni oʻzingiz ham sezmay qolasiz.

Madaniyat va sanʼat sohasining moddiy-
texnik bazasi, kadrlar salohiyati mustahkamlanib, 
xodimlarning ijodiy mehnati munosib 
ragʻbatlantirilmoqda. Soʻnggi yillarda yurtimizda 2 
ta teatr, 19 ta madaniyat markazi, 16 ta muzey, 20 ta 
musiqa va sanʼat maktabi hamda ushbu yoʻnalishda 
5 ta oliygoh tashkil etildi.

Bu oliygohlarda tahsil olayotgan 
isteʼdodli, salohiyati baland yosh bastakor va 

Bugun yurtimizda sanʼat va 
madaniyat sohasiga eʼtibor har 
qachongidan ham yuksak deb 
bemalol ayta olishimiz mumkin. Buni 
mamlakatimiz yetakchisining nodir 
sanʼat namunalari qadr-qimmatini 
teran anglashi hamda ijodkorlarga 
ulkan mehr-muhabbati natijasi deb 
bilaman. 

Rustam ABDULLAYEV,
Oʻzbekiston kompozitorlari va 
bastakorlari uyushmasi raisi

kompozitorlarimiz oʻzbek musiqa sanʼatini xalqaro 
sahnalarda baralla tarannum etmoqda. Bir soʻz bilan 
aytganda, bugungi kunda oʻzbek musiqa sanʼati 
namunalari Gʻarbu Sharqning turli sahnalariga 
olib chiqilmoqda. Birgina misol: yaqinda, 9-aprel 
kuni “Musikverein” sanʼat maskani sahnasida 
Sohibqiron Amir Temur bobomizning 690-yillik 
tavallud sanasiga bagʻishlangan musiqali opera 
asari taqdimoti oʻtkazildi. Bularning barchasi 
bizga faxr-iftixor bagʻishlaydi. Bilasizmi, 
madaniyat va sanʼat rivojlangan joyda hayot 
oʻzgaradi, odamlarning dunyoqarashi, oʻy-

fikrlari yangilanadi. Prezidentimizning yangi 
Oʻzbekistonni barpo etishdek bunyodkorlik 
gʻoyasi insonlar qalbiga sanʼat orqali kirib boradi. 
Bu esa biz — soha vakillariga katta masʼuliyat 
yuklaydi.

Prezidentimiz kasb bayramimiz munosabati 
bilan yoʻllagan tabrigida soha vakillarini qutlash 
bilan birga oʻzbek sanʼatining kelgusi istiqboli 
borasida ham fikrlarini bayon etdi. Biz milliy 
madaniyatimizni yangi bosqichga olib chiqish 
yoʻlida ijodimiz va fidokorona mehnatimiz bilan 
xizmat qilamiz.

O‘ZBEK MUSIQASI 
DUNYO SAHNALARIDA 
AKS SADO BERMOQDA

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining
Q A R O R I

Oʻzbekiston Respublikasi 
           Prezidenti                        SH. MIRZIYOYEV
Toshkent shahri, 
2026-yil 15-aprel

Mazkur qarorga muvofiq, sanʼatkorning boy 
ijodiy merosini keng targʻib qilish hamda yosh 
avlodga yetkazish maqsadida poytaxtimizning 
Yashnobod tumanidagi 7-bolalar musiqa va 
sanʼat maktabiga Farrux Zokirov nomi berilishi 
belgilandi.

Albatta, maktabga nom berish bilan maqsadga 
erishib boʻlmaydi. Qarorga binoan maktabda “Yalla” 
nomidagi bolalar ansambli faoliyati yoʻlga qoʻyiladi. 
Yoshlar ijodiy laboratoriyasi hamda “ustoz-shogird” 
anʼanalari asosida estrada yoʻnalishi boʻyicha 
ijrochilik mahorati maktablari tashkil etiladi. Maktab 
badiiy-pedagogik kengashi qarori bilan tashkil 
etilgan mahorat maktabining ustoz ijodkorlari 
davlat byudjeti hisobidan har oyda mehnatga haq 
toʻlash eng kam miqdorining 5 baravari miqdorida 
ragʻbatlantirib boriladi.

Yoshlar ijodiy laboratoriyasi doirasida esa 
2026/2027-oʻquv yilidan boshlab hududlardagi 
musiqa va sanʼat maktablarining iqtidorli 
oʻquvchilari taʼtil davrida ushbu maktabdagi yozgi 
toʻgarakka jalb etilib, estrada xonandaligi boʻyicha 
maxsus bepul kurslarda oʻqitilishi belgilandi.

Bundan tashqari, ushbu maktabda 2026/2027- 
oʻquv yiligacha zamonaviy ovoz yozish va tasvirga 
olish studiyasi tashkil etiladi hamda sahna jihozlari 
va liboslari bilan taʼminlanadi.

Umuman olganda, qaror Farrux Zokirov va u 
rahbarlik qiladigan “Yalla” guruhining boy ijodiy 
merosini targʻib qilish bilan birga yosh avlodga 
sanʼatning ushbu yoʻnalishi sir-asrorlari, ilmini 
chuqur oʻrgatishga zamin hozirlaydi.

Guruhning ijodiy yoʻliga koʻplab sanʼatkorlar 
havas qiladi. U tufayli yurtimizda estrada sanʼati 
ancha rivojlandi. Koʻplab mamlakatlar aholisi 
“Yalla” bois yurtimizni tanidi, ajoyib sanʼatimizdan 
xabar topdi. Qadriyatlarimiz, milliy anʼanalarimizdan 
bahramand boʻldi.

“Yalla” deganda Farrux Zokirovni, Farrux 
Zokirov deganda esa “Yalla”ni tushunadigan 
yurtdoshlarimiz bu nomlarni eshitganida yuragi 

ajib iftixor, gʻururga toʻlishi ham ayni haqiqat. 
Guruh dunyoga tanilgan boʻlsa-da, tom maʼnoda 
Oʻzbekistonniki, oʻzbek xalqinikidir. Tugʻilishidan 
tortib, nomi qoʻyilishigacha chin maʼnoda 
xalqonaligi koʻzga tashlanadi. Guruh repertuaridagi 
qoʻshiqlar rang-barang: ular nafaqat janr, qolaversa, 
yoʻnalish jihatidan ham bir-birini takrorlamaydi. 
Xalqona ohanglardagi kuy-qoʻshiqlar haqiqatan ham 
nomiga mos: u elimizning “Yalla”si.

Farrux Zokirov va “Yalla” ansamblining 
hayotsevar, teran sanʼati yoshlarga Vatanni, doʻstlikni 
sevish, dunyoni yorugʻ ranglarda tasavvur qilishni 
oʻrgatadi. Bugungi keskin pallada insonni olijanob 
ruhda tarbiyalaydi. Axir, sanʼatning ulugʻvor va bosh 
vazifasi ham shunda-ku!

Ustoz sanʼatkor Farrux Zokirov va “Yalla” 
ansambli oʻzining betakror ijrosi, teran oʻzbekona 
maʼnaviyati, xalqimiz, milliyligimiz, sahnaga, 
muxlislarga muhabbati va sadoqati tufayli yillar 
osha yuksak darajada ijod qilib kelmoqda. Biz jahon 
musiqa yulduzlarining qoʻshiqlarini har qancha 
tinglamaylik, olqishlamaylik, baribir Farrux Zokirov 
va “Yalla” ansamblining oʻrni boshqacha.

Sanʼat, iqtidor egalari, maʼnaviyat taratuvchilar 
doim davlatimiz eʼtiborida. Ularning yorqin 
isteʼdodi, yuksak professional mahorati, samarali 
ijodiy faoliyati, oʻzbek sanʼatini rivojlantirish, shon-
shuhratini xalqaro miqyosda keng targʻib etish, 
xalqlar oʻrtasida madaniy aloqalar, oʻzaro doʻstlik va 
hamjihatlikni mustahkamlashga qoʻshib kelayotgan 
katta hissasi munosib eʼtirof etiladi.

Farrux Zokirovning koʻp yillik samarali 
mehnati, milliy madaniyatimiz va sanʼatimizni 
rivojlantirish yoʻlidagi fidokorona xizmatlarini 
munosib taqdirlash maqsadida Prezidentimiz 
tomonidan qabul qilingan alohida farmon ham 
bunga yorqin misol.

Tadbirda davlatimiz rahbari Farrux Zokirovga 
“Buyuk xizmatlari uchun” ordenini tantanali 
topshirdi.

Avazbek XUDOYQULOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

MILLIY RUH VA 
OHANG KUYCHISI

deb eslaydi Farrux Zokirov. — Uyimizda 
ham mazali sumalaklar pishirilar edi. 
“Sumalak, sumalak, sumalak suzing, 
ona” qoʻshigʻi onamning mehr va yaxshi 
niyatlar bilan qozon toʻla sumalakni 
kovlagani, ayollarning xirgoyisi hamda 
xalq qoʻshiqlarini zavq bilan tinglaganim 
bois, bolaligimdan qalbimda uygʻongan 
hislarning yorqin ifodasidir.

Xonanda repertuaridan mustahkam 
oʻrin olgan har bir dilbar qoʻshiqning oʻz 
yaratilish tarixi bor. Farrux Zokirovning 
ovozi yoqimli va shirali boʻlib, soʻzlar 
va ohanglar bir-birini toʻldirgan holda 
tinglovchi yuragiga yetib boradi. Soʻz 
bilan ohang bir-biriga payvand boʻlib 
ketgandagina muxlis qalbini zabt etadigan 
hayratli qoʻshiq tugʻiladi. Masalan, 
sanʼatkor “Toshkentim — onam” qoʻshigʻi 
haqida bunday deydi:

— Bu qoʻshiq ham bejiz yozilmagan. 
Muxlislar mendan “Vatanparvarlik 
haqidagi  qoʻshiqlar ingizning 
ommalashish siri nimada?” deb soʻraydi. 
Har bir qoʻshiqning oʻz tugʻilish va 
yaratilish guvohnomasi bor. Masalan, 
shinavandalar konsertlarimizda qayta-
qayta soʻraydigan “Uchquduq”, 
“Shahrisabz”, “Oʻzbekiston — Vatanim” 
singari taronalarimiz ona Vatanimizga 
boʻlgan yuksak mehr-muhabbatning 
ifodasi sifatida yozilgan. Bir gapni ochiq 
aytay: ushbu qoʻshiqlarni kuylaganimda 
yuragimning tub-tubida qandaydir 
olov yonib turadi va ularni oʻzim ham 
oʻzgacha zavq bilan ijro etaman. Bular 
shunchaki balandparvoz gaplar emas, 
balki yuragimdan chiqayotgan samimiy 
dil soʻzlarim, begʻubor tuygʻularimdir.

Masalan, “Toshkentim — onam” 

qoʻshigʻini faqatgina oʻzim poytaxtda 
tugʻilganim uchungina emas, balki 
dunyoning koʻplab mamlakatlari va 
shaharlarida yashovchi turli millat vakillari 
ham Toshkentni yaxshi koʻrishlariga koʻp 
bor guvoh boʻlganim uchun rohatlanib 
kuylayman. Axir Toshkentni sevmay, 
ardoqlamay boʻladimi?! Toshkent 
dovrugʻini yana bir bor dunyoga yoygan 
Islom sivilizatsiyasi markazini koʻrish 
uchun turli mamlakatlardan kelayotgan 
sayyohlar oqimi kundan kunga koʻpayib 
borayotgani ham Toshkentga boʻlgan 
mehr va sogʻinchni namoyon etib turibdi. 
Endilikda jonajon poytaxtimiz dunyoning 
Rim, Parij, Qohira, Tokio va Pekin singari 
mashhur shaharlari safidan munosib oʻrin 
olayotgani qalblarimizni faxr va gʻururga 
toʻldiradi.

Bugungi kunda oʻzining muborak 80 
yoshini kutib olayotgan mashhur sanʼatkor 
Farrux Zokirov bir gapni koʻp takrorlaydi: 
“Doʻstlarim, hamkasblarim va muxlislarim 
dil soʻzlarini, yaxshi niyatlarini aytib, 
kamtarin ijodimga baho berganlarida: “Bu 
Karim Zokirovning oʻgʻli. Barakalla, ota 
oʻgʻil!” degan taʼrifni eshitish men uchun 
eng yuksak bahodir. Botir akam esa — 
mening ijodiy vijdonim. Har gal yangi 
qoʻshiq yaratayotganimda, “Botir Zokirov 
qanday fikr bildirar edi?” degan sergak 
xayol meni hech qachon tark etmaydi”.

Farrux Zokirov ustozlari — otasi 
Karim Zokirov, onasi Shohista Saidova 
hamda akasi Botir Zokirov bilan bogʻliq 
oʻlmas xotiralar yodi-la yashaydi va 
ulardan doimo ruhiy madad oladi. U Karim 
Zokirov va Shohista Saidova ekib ketgan 
qoʻshiq chinorining yanada mustahkam 
ildiz otishini, kelajak avlodlarni ham 
hayrat va hayajonga solishini juda-juda 
istaydi.

Shu oʻrinda bir voqea yodimga 
tushdi. 2020-yil davlatimiz rahbarining 
“Oʻzbekiston xalq artisti Botir Zokirov 
tavalludining 85 yilligini keng nishonlash 
toʻgʻrisida”gi qarorini qoʻllab-quvvatlash 
maqsadida Farrux Zokirov bilan 
televideniyega bordik. Biz bir-birimizni 
ovoz chiqarib tabriklamadik, aksincha, 
bir-birimizni bagʻrimizga bosib yigʻladik. 
Bu Botir Zokirovning tavallud kunini 
nishonlashdek orzuning oʻttiz besh 
yillik orziqib kutilgan sevinch yoshlari 
edi. Bu Botir Zokirov haqiqati edi. 
Davlatimizning Zokirovlar sulolasining 
buyuk xizmatlariga koʻrsatilgan yuksak 
ehtiromi edi.

Ashurali JOʻRAYEV,
Oʻzbekistonda xizmat 

koʻrsatgan jurnalist

Madaniyat va sanʼat sohasining moddiy-texnik bazasi, 
kadrlar salohiyati mustahkamlanib, xodimlarning 
ijodiy mehnati munosib ragʻbatlantirilmoqda. Soʻnggi 
yillarda yurtimizda 2 ta teatr, 19 ta madaniyat markazi, 
16 ta muzey, 20 ta musiqa va sanʼat maktabi hamda ushbu 
yoʻnalishda 5 ta oliygoh tashkil etildi.

YANGI O‘ZBEKISTON



ISLOHOTLAR DOIRASIDA 
MAMLAKATIMIZ OLIY TAʼLIM 
TIZIMINI XALQARO MAYDONGA 
OLIB CHIQISH, OʻZBEKISTONNI 
MINTAQADAGI NUFUZLI TAʼLIM 
MARKAZIGA AYLANTIRISH 
USTUVOR VAZIFALARDAN BIRI 

SIFATIDA BELGILANMOQDA. BU YOʻNALISHDAGI SAʼY-
HARAKATLAR YURTIMIZNING OCHIQLIK SIYOSATI, 
INTELLEKTUAL SALOHIYATI VA TAʼLIM SIFATINING OʻSIB 
BORAYOTGANINI DUNYOGA NAMOYON ETYAPTI.

Qoʻngʻirotboy SHARIPOV,
oliy taʼlim, fan va 
innovatsiyalar vaziri

Prezidentimizning “Oliy taʼlim, fan va in-
novatsiyalar tizimini takomillashtirishning 
qoʻshimcha chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoni esa ushbu jarayonlarga yanada kuchli 
surʼat baxsh etadi. Mazkur hujjat sohadagi is-
lohotlarni izchil davom ettirib, oliy taʼlim va 
ilm-fanni mutlaqo yangi bosqichga olib chiqish 
uchun mustahkam poydevor yaratadi.

Besh tayanch tamoyil
Islohotlar markazida “5 T” 

tamoyili — taʼlim, tarbiya, tad­
qiqot, tijoratlashtirish va tizimli 
takomillashtirish ustuvor oʻrin 
tutadi. Bu yondashuv oliy taʼlim 
tizimiga mutlaqo yangi maz-
mun bagʻishlaydi. Endilikda 
universitetlar bilim beruvchi 
muassasa boʻlish bilan birga 
yosh avlodning dunyoqarashi, 
masʼuliyati va ijtimoiy faolligi­
ni oshirishga xizmat qiladigan 
muhit sifatida shakllanadi.

Taʼlim zamonaviy bilim va 
koʻnikmalarni berishni anglatsa, 
tarbiya  yoshlarda vatanparvarlik, 
fuqarolik masʼuliyati va qadriyatlar-
ga sadoqatni mustahkamlashga xizmat 
qiladi. Tadqiqot esa universitetlarning ilmiy 
salohiyatini oshirish, yangi bilim va yechimlar 
yaratishga yoʻnaltirilgan. Bunda xalqaro taʼlim 
va ilmiy dasturlarda faol ishtirok etish, ilgʻor 
xorijiy tajribani joriy qilish muhim ahamiyat 
kasb etadi.

Eng muhim yangiliklardan biri — tijo-
ratlashtirish tamoyili. U ilmiy ishlanmalarni 
amaliyotga joriy etish, innovatsiyalarni iqti-
sodiyotga olib kirish va ulardan qiymat yara­
tishni nazarda tutadi. Ayniqsa, hududlardagi 
dolzarb muammolarga yechim boʻladigan 
amaliy loyihalarni ishlab chiqish va ularni tijo-
ratlashtirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda.

Shu bilan birga, tayyorlanayotgan kadrlar­
ning mehnat bozorida oʻz oʻrnini topishi, 
bitiruvchilar bandligini taʼminlash masalasi 
ustuvor vazifaga aylanmoqda. Tizimli takomil-
lashtirish esa ushbu jarayonlarning barchasini 
uzviy va samarali tashkil etishga xizmat qiladi.

Bu yondashuv oliy taʼlimni faqat bilim be­
rish tizimi doirasidan chiqarib, uni mamlakat 
taraqqiyotining muhim drayveriga aylantiradi. 
Endi universitetlarda yaratilgan ilmiy gʻoyalar 
laboratoriyalarda qolib ketmaydi, balki ishlab 
chiqarishga, biznesga va jamiyat hayotiga kirib 
boradi.

Eng muhimi, universitetlar endilikda il-
miy gʻoyalar shakllanadigan, startaplar paydo 
boʻladigan, innovatsiyalar tijoratlashtiriladigan 
va iqtisodiyotga real hissa qoʻshadigan zamo-
naviy intellektual markazlarga aylanmoqda. Bu 
esa, oʻz navbatida, yoshlarning tashabbusini 
qoʻllab-quvvatlash, ularni ilmiy izlanish va 
yangilik yaratishga undash, eng asosiysi, bi­
limga asoslangan iqtisodiyotni shakllantirishga 
zamin yaratadi.

“U-10”: Milliy tadqiqot 
universitetlari

Yangi tizimning eng muhim va strategik yan-
giliklaridan biri “U-10” loyihasi doirasida mil-

liy tadqiqot universitetlarini shakllantirishdir. Bu 
tashabbus orqali mamlakatimizda ilmiy salohiyatni 
birlashtirish, taʼlim va tadqiqotni uygʻunlashtirish 
hamda universitetlarni global ilmiy makonning faol 
ishtirokchisiga aylantirish maqsad qilingan.

Shu tariqa “U-10” loyihasi mamlakatimizni 
Markaziy Osiyoda taʼlim va ilm-fan markaziga 
aylantirish yoʻlidagi eng muhim qadamlardan 
biri boʻladi.

Endi faqat reja 
bajarish emas...

2027-yildan boshlab oliy taʼlim muassa-
salarini moliyalashtirish tizimida mutlaqo yangi 
yondashuv joriy etiladi. Bu universitetlar faoli-
yatini samaradorlik, sifat va aniq natijalarga 
bogʻlashga qaratilgan tizimli islohotdir.

energiya, qishloq xoʻjaligi, sanoat, axborot 
texnologiyalari kabi tarmoqlarda ilmiy yechim-
larni jadal joriy etishga xizmat qiladi.

Moliyalashtirish tizimining ochiq va nati-
jaga bogʻliqligi taʼminlanmoqda. Loyihalar bel-
gilangan samaradorlik koʻrsatkichlariga erishgan 
taqdirda moliyalashtirish davom ettiriladi. Bu esa 
har bir ilmiy jamoani masʼuliyat bilan ishlash, aniq 
natijaga erishishga undaydi. Umuman olganda, 
ushbu yondashuv ilm-fanni iqtisodiy oʻsishning 
muhim omiliga aylantirishga zamin yaratadi. 

Jahon talablariga mos
Islohotlar doirasida mamlakatimiz oliy 

taʼlim tizimini xalqaro maydonga olib chi­
qish, Oʻzbekistonni mintaqadagi nufuzli taʼlim 
markaziga aylantirish ustuvor vazifalardan 
biri sifatida belgilanmoqda. Bu yoʻnalishdagi 
saʼy-harakatlar yurtimizning ochiqlik siyosati, 
intellektual salohiyati va taʼlim sifatining oʻsib 
borayotganini dunyoga namoyon etyapti.

Shu maqsadda “Study in Uzbekistan” plat-
formasini yanada takomillashtirish va rivojlan-
tirish koʻzda tutilgan. Mazkur platforma xorijlik 
abituriyentlar uchun mamlakatimiz oliy taʼlim 
muassasalariga kirish jarayonlarini soddalashti-
radi, ularga qulay va shaffof qabul imkoniyat-
larini yaratadi. Eng muhimi, universitetlarga 
xorijlik talabalarni mustaqil qabul qilish vakola-
ti berilishi ularning xalqaro raqobatbardoshligi-
ni oshiradi, taʼlim dasturlarini jahon talablariga 
mos ravishda takomillashtirishga turtki beradi.

Har yili 500 nafargacha iqtidorli xorijlik 
talaba uchun grantlar ajratilishi koʻzda tutilmoq­
da. Bu mamlakatimiz taʼlim muassasalariga 

xorijlik fuqarolar orasidan iqtidorli yoshlarni 
yanada faol jalb qilish, turli madaniyat va tajriba-
lar almashinuvini kuchaytirish, akademik muhit-
ni yanada boyitish imkonini beradi. Bunday 
muhit, oʻz navbatida, talabalarimizning dunyo-
qarashini kengaytiradi, ularni global fikrlaydigan 
mutaxassislar sifatida shakllantiradi.

Mazkur islohotlar orqali Oʻzbekiston taʼlim 
eksportini izchil amalga oshiradi, xalqaro taʼlim 
bozorida oʻrnini mustahkamlaydi. Kelayotgan 
har bir xorijlik talaba bilim olish asnosida yur-

timiz madaniyati, salohiyati va imkoniyatlari 
bilan yaqindan tanishadi.

Shu tariqa Oʻzbekiston bosqichma-bos­
qich mintaqadagi taʼlim xabiga aylanib boradi. 
Bu esa nafaqat taʼlim sohasida, balki mam-
lakatimizning xalqaro nufuzini oshirishda ham 
muhim omil boʻladi.

Raqamlashtirish va zamonaviy 
infratuzilma

Farmonda raqamlashtirish masalasiga ham 
alohida ahamiyat qaratilmoqda. Bugungi za-
monda raqamli texnologiyalar taʼlim sifatini 
oshirish, boshqaruvni samarali tashkil etish va 
inson omili taʼsirini kamaytirishda muhim oʻrin 
tutadi. Shu bois, oliy taʼlim tizimida zamonaviy 
raqamli infratuzilmani shakllantirish ustuvor 
vazifalardan biri sifatida belgilangan.

Jumladan, “Karyera” platformasi ish-
ga tushirilishi bitiruvchilarni ish bilan 
taʼminlashda mutlaqo yangi yondashuvni joriy 
etadi. Ushbu platforma orqali talabalarning bi­
lim va koʻnikmalari, qiziqishlari hamda mehnat 
bozori ehtiyojlari oʻrtasida samarali bogʻliqlik 
taʼminlanadi. Bu esa bitiruvchilarning oʻz mu-
taxassisligi boʻyicha ish topish imkoniyatlarini 
sezilarli darajada oshiradi.

“Talabaning raqamli pasporti” joriy etili-
shi har bir talaba haqidagi barcha maʼlumotlar 
— oʻqish koʻrsatkichlari, faolligi, yutuqlari va 
koʻnikmalarini yagona tizimda jamlash imkonini 
beradi. Bu maʼlumotlar taʼlim sifatini tahlil qilish, 
individual yondashuvni kuchaytirish va talabalar-
ni ragʻbatlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Shu bilan birga, barcha elektron xizmatlarni 
birlashtiruvchi yagona taʼlim portalini yaratish 
rejalashtirilgan. Ushbu platforma orqali talaba-
lar, professor-oʻqituvchilar va taʼlim muassa-
salari oʻrtasidagi oʻzaro aloqalar soddalashadi, 
xizmatlar “yagona darcha” tamoyili asosida 
koʻrsatiladi. Bu esa vaqt va resurslarni tejash, 
ortiqcha byurokratik jarayonlarni qisqartirishga 
xizmat qiladi.

Yana bir muhim yoʻnalish — sunʼiy in-
tellekt asosida baholash tizimlarini joriy etish-

dir. Bu orqali bilimlarni baholash ja-
rayonida xolislik, aniqlik va shaffoflik 

taʼminlanadi, inson omili bilan bogʻliq 
subyektivliklar bartaraf etiladi. Ayni paytda 
masofaviy taʼlimni yanada takomillashti-

rish, uning sifatini oshirish uchun keng im-
koniyatlar yaratiladi.

Talaba — eʼtibor 
markazida

Amalga oshirilayotgan islohotlarning eng 
muhim va ustuvor jihati inson omiliga, yaʼni ta-
labaga qaratilayotgan eʼtiborning keskin ortish-
idadir. Yangi yondashuvda talabaga faqat taʼlim 
jarayoni ishtirokchisi emas, balki butun tizim­
ning markaziy figurasi sifatida qaralmoqda.

Endilikda taʼlim jarayoni talabaning 
mustaqil fikrlashini, tahlil qilish qobiliyatini 
va amaliy koʻnikmalarini rivojlantirishga 
yoʻnaltiriladi. Baholash tizimi ham aynan shu 
mezonlarga asoslanadi, yaʼni yodlash emas, 
balki tushunish, fikr yuritish va yechim topish 
qobiliyati ustuvor ahamiyat kasb etadi. Bu esa 
yoshlarni tayyor bilim isteʼmolchisidan mus-
taqil fikrlovchi, tashabbuskor shaxsga aylanti-
rishga imkon beradi.

Taʼlim va amaliyot uygʻunligini 
taʼminlashga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Oliy 
taʼlim muassasalari ishlab chiqarish, biznes va 
tashkilotlar bilan yaqin hamkorlikda faoliyat 
yuritib, talabalarning oʻqish jarayonidayoq 
amaliyot oʻtashi, real ish muhitini his qilishi 
uchun keng imkoniyatlar yaratadi. Bu bitiruv­
chilarning mehnat bozoriga tayyor holda kirib 
kelishini taʼminlaydi.

Ijtimoiy himoya va imkoniyatlarni 
kengaytirish ham islohotlarning muhim 
yoʻnalishlaridan biridir. Talabalar uchun 
qulay taʼlim muhiti yaratish, ularni qoʻllab-
quvvatlash, ayniqsa, ijtimoiy ehtiyojmand 
yoshlarga keng imkoniyatlar berish orqali 
taʼlimda tenglik va adolatga erishiladi.

Shuningdek, bitiruvchilarning ish bilan 
taʼminlanishi taʼlim sifatiga berilgan asosiy 
baho mezoniga aylanmoqda. Endi univer-
sitet faoliyati faqat diplom berish bilan emas, 
balki uning bitiruvchilari qay darajada hayotda 
oʻz oʻrnini topayotgani bilan baholanadi. Bu 
esa oliy taʼlim tizimini yanada masʼuliyatli, 
natijaga yoʻnaltirilgan va hayot bilan uzviy 
bogʻlangan tizimga aylantiradi. Eng muhimi, 
bunday yondashuv orqali bilimli, raqobatbar-
dosh va zamon talablariga javob beradigan 
yangi avlod shakllanadi.

Bugun boshlangan islohotlar mohiyatiga 
koʻra faqat bir sohadagi oʻzgarishlar emas, bal-
ki mamlakatimiz taraqqiyotining uzoq muddatli 
yoʻnalishini belgilab beruvchi muhim strategik 
qadamdir. Chunki oliy taʼlim, fan va innovatsi-
yalar tizimi har qanday davlatning intellektual 
salohiyati, iqtisodiy qudrati va kelajak taraqqi­
yotini belgilaydigan asosiy ustunlardan biridir.

Amalga oshirilayotgan keng qamrovli is-
lohotlar natijasida yangi Oʻzbekistonda oliy 
taʼlim tizimi mazmunan va mohiyatan yangi 
qiyofaga kirmoqda. U raqobatbardoshligi bilan 
ajralib turadigan, innovatsiyalarni yaratish va 
joriy etishga qodir, xalqaro maydonda munosib 
oʻrin egallay oladigan tizimga aylanib bormoq­
da. Universitetlar faqat bilim beruvchi muas-
sasa emas, balki ilmiy va iqtisodiy taraqqiyotga 
xizmat qiluvchi zamonaviy intellektual markaz 
koʻrinishini olmoqda.

Asosiysi, bu islohotlar orqali inson 
kapitaliga eʼtibor mutlaqo yangi bosqichga 
koʻtarilmoqda. Yoshlarimiz uchun keng im-
koniyatlar yaratilib, ularning bilim olishi, 
izlanishi va oʻz salohiyatini roʻyobga chiqari-
shi uchun mustahkam zamin yaratilyapti. Ana 
shu jarayonlar natijasida bilimli, tashabbuskor, 
zamonaviy fikrlaydigan va global raqobatga 
tayyor yangi avlod shakllanadi.

Aynan shunday avlod mamlakatimizning 
ertangi kuni, uning barqaror taraqqiyoti va 
xalqaro maydondagi muvaffaqiyatining eng 
ishonchli kafolatidir.

Oliy taʼlim muassasalari milliy reyting aso-
sida baholanadi. Ushbu reytingda universitet-
larning oʻquv jarayoni, ilmiy salohiyati, xalqaro 
faolligi, raqamlashtirish darajasi, shuningdek, 
bitiruvchilarning mehnat bozoridagi oʻrni kabi 
muhim koʻrsatkichlar inobatga olinadi. Yaʼni 

taʼlim muassasasi qanchalik sifatli bilim 
bersa, qanchalik ilmiy yangilik yaratsa va 

uning bitiruvchilari hayotda oʻz oʻrnini 
topsa, shunchalik yuqori baholanadi.

Shunga mos ravishda moli-
yalashtirish ham differen-
sial tarzda amalga oshiriladi. 
Yuqori natija koʻrsatgan, 
samarali faoliyat yuritgan 
universitetlar koʻproq moli-
yaviy ragʻbatga ega boʻladi. 
Bu esa resurslarni adolatli 
taqsimlash, ularni eng sa-
marali ishlayotgan muassa-
salarga yoʻnaltirish imkonini 
beradi.

Yana bir jihat — bir nafar 
talabani oʻqitish xarajatlari ham 

aniq mezonlar asosida hisoblani-
shi. Bunda professor-oʻqituvchilar 

yuklamasi, taʼlim yoʻnalishining 
murakkabligi, moddiy-texnik bazasi, 

universitetning ilmiy yoʻnaltirilgani va 
hududiy xususiyatlari kabi omillar inobatga 

olinadi. Bu esa har bir yoʻnalish va har bir 
muassasaning oʻziga xos jihatlarini hisobga ol-
gan holda moliyalashtirishni taʼminlaydi.

Eng muhimi, ushbu tizim universitetlar 
oʻrtasida sogʻlom raqobat muhitini shakllanti-
radi. Endi har bir oliy taʼlim muassasasi faqat 
reja bajarish emas, balki aniq natija — sifatli 
taʼlim, kuchli ilmiy faoliyat va bitiruvchilar­
ning bandligini taʼminlash uchun harakat qila-
di. Natijada oliy taʼlim tizimida “samaradorlik 
— asosiy mezon” tamoyili qaror topadi. 

Ilm-fan: sifat va 
samaradorlikka oʻtish

Bugungi islohotlar doirasida ilm-fan so-
hasiga munosabat mutlaqo yangi bosqichga 
koʻtarilmoqda. Ilmiy tadqiqotlarni moli-
yalashtirish tizimi tubdan qayta koʻrib chiqilib, 
uning asosiga sifat, samaradorlik va amaliy 
natija tamoyillari qoʻyilmoqda.

Endilikda davlat tomonidan ajratiladigan 
mablagʻlar aniq ustuvor yoʻnalishlarga qa-
ratiladi. Bu esa ilmiy tadqiqotlarning mam-
lakat taraqqiyoti bilan uzviy bogʻliq boʻlishini 
taʼminlaydi. Ilmiy loyihalar tanlovi esa faqat 
ichki baholash bilan cheklanib qolmay, xalqaro 
ekspertiza asosida amalga oshiriladi. Nufuzli 
xorijiy tashkilotlar va yetakchi universitetlar 
ishtirokidagi baholash tizimi tadqiqotlar sifati 
va xolisligini kafolatlaydi.

Eng muhim oʻzgarishlardan biri amaliy nati-
jaga yoʻnaltirilganlikdir. Endi ilmiy ishlanmalar-
dan aniq iqtisodiy va ijtimoiy samara berish talab 
etiladi. Yaratilgan ilmiy gʻoyalar ishlab chiqarishga 
joriy etilishi, yangi texnologiyalar, mahsulot va xiz-
matlarga aylanishi ustuvor vazifaga aylanmoqda.

Shuningdek, ajratilayotgan mablagʻlarning 
kamida yarmi mamlakat iqtisodiyoti uchun 
strategik ahamiyatga ega boʻlgan ustuvor so-
halarga yoʻnaltirilishi belgilanmoqda. Bu esa 

Bugungi kunda mamlakatimizda oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
sohasi izchil yangilanib bormoqda — bu oʻzgarishlar kundalik 
hayotimizda ham, kelajakka ishonchimizda ham yaqqol namoyon 
boʻlmoqda. Bu borada ilgari surilayotgan tashabbuslar zamirida 
inson kapitaliga sarmoya kiritish, intellektual salohiyatni 
yuksaltirish va ilm-fanni iqtisodiy oʻsishning asosiy drayveriga 
aylantirishdek ulkan maqsadlar mujassam.

“U-10” doirasida ilmiy tadqiqot faoliyati 
ustuvor boʻlgan, yuqori intellektual muhitga 
ega, innovatsiya yaratishga qodir zamonaviy 
universitetlar tanlab olinadi. Ular faoliyat-
ining asosini ilmiy klasterlar tashkil etadi. 
Yaʼni bir universitet atrofida mahalliy va 
xorijiy oliy taʼlim tashkilotlari, ilmiy tashki-
lotlar, sanoat korxonalari va biznes subyekt-
larini birlashtirgan yagona ekotizim vujudga 
keladi.

Bunday yondashuv ilmiy gʻoyalarni 
tezkor ravishda amaliyotga joriy etish, ish-
lab chiqarish bilan ilm-fan oʻrtasida uzviy 
bogʻliqlikni taʼminlash imkonini beradi. Eng 
muhimi, tadqiqot natijalari laboratoriya doira-
sida qolib ketmay, iqtisodiyot tarmoqlariga 
tatbiq etiladi.

“U-10” universitetlari nufuzli xorijiy 
oliy taʼlim muassasalari bilan yaqin hamkor-
lik qiladi. Bu esa qoʻshma taʼlim dasturlari, 
ikki diplomli tizimlar, xalqaro ilmiy loyihalar 
va akademik almashinuvlarni kengaytirishga 
yoʻl ochadi. Natijada milliy universitetlarimiz 
xalqaro reytinglarda munosib oʻrin egallash, 
eng ilgʻor taʼlim va tadqiqot standartlarini joriy 
etishga erishadi.

Mazkur universitetlar davlat tomoni-
dan kuchli moliyaviy qoʻllab-quvvatlanadi. 
Ilmiy klasterlar doirasida amalga oshiriladi-
gan loyihalarga yirik hajmda mablagʻ ajratil-
ishi, zamonaviy laboratoriyalar tashkil etili-
shi, iqtidorli olimlar va yosh tadqiqotchilarni 
jalb qilish uchun keng imkoniyatlar yarati-
ladi.

“U-10” nafaqat universitetlarni rivojlan-
tirish loyihasi, balki butun bir ilm-fan va in-
novatsiya ekotizimini shakllantirish modeli 
hisoblanadi. Ushbu tizim orqali Oʻzbekistonda 
kuchli ilmiy maktablar paydo boʻladi, yangi av-
lod tadqiqotchilari shakllanadi.

3Endilikda taʼlim jarayoni talabaning mustaqil fikrlashini, tahlil qilish qobiliyatini va amaliy koʻnikmalarini 
rivojlantirishga yoʻnaltiriladi. Baholash tizimi ham aynan shu mezonlarga asoslanadi, yaʼni yodlash emas, balki 

tushunish, fikr yuritish va yechim topish qobiliyati ustuvor ahamiyat kasb etadi.
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Oʻtgan yili yurtimizda 35 trillion soʻmlik elektrotexnika mahsulotlari ishlab chiqarildi. Bu 
2023-yildagiga nisbatan qariyb ikki barobar oʻsishni anglatadi.
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Nuqtayi nazar

QAYTA  ISHLANGAN  MIS

QURILISH  VA  URBANIZATSIYA

ELEKTROTEXNIKA SANOATIda asosiy xomashyo

Qurilishni boshlash bosqichidagi ortiqcha byurokratik 
toʻsiqlar, yer ajratish va ruxsat berish jarayonidagi 
sunʼiy kechikishlar, bosh rejalarning yetishmasligi kabi 
muammolar tadbirkorlik faolligini sekinlashtirmoqda.

Oʻzbekiston mis xomashyosiga boy. 
Mamlakatimiz togʻ-kon sanoatida mis qazib 
olish koʻrsatkichi ancha yuqori boʻlib, Markaziy 
Osiyo davlatlari orasida yetakchi oʻrinlarda. 
Ayniqsa, oxirgi oʻn yilda mis ishlab chiqarish 
koʻrsatkichi sezilarli oʻsdi. Bu shunchaki 
konlarni doimiy qazish bilan amalga oshadigan 
ish emas. Davlatimiz rahbari boshchiligida 
togʻ-kon sanoatida ishga tushirilayotgan yirik 
loyihalar, sohaga xorijiy investitsiyalarni keng 
jalb etish, konlarni investorlarga berish, yangi 
konlarni oʻzlashtirib, ularda eng zamonaviy 
texnologiyalarni qoʻllash hisobiga aniq 
natijalarga erishilyapti. Oʻtgan yillarda tarmoqda 
ishlab chiqarish hajmi 1,7 barobar oʻsgani 
buning tasdigʻi. Yuqori daromadli eng koʻp 
ish oʻrni ham ayni shu sohadagi tarmoqlarda 
ochilmoqda.

2030-yilga qadar Oʻzbekistonda mis ishlab 
chiqarish hajmini 500 ming tonnaga yetkazish 
maqsadi ham oʻz-oʻzidan belgilanmagan. 
Buning uchun quvvatlar chamalanib, 
imkoniyatlar tahlil qilingan. Masalan, 75 yildan 
koʻproq tarixga ega Olmaliq kon-metallurgiya 
kombinatidagi loyihalarning oʻziyoq koʻlamni 
anchagina oshiradi. Kombinatning asosiy 
mahsuloti mis boʻlib, mis katodlarini yillik 
ishlab chiqarish hajmi boʻyicha MDH davlatlari 
orasida 3 oʻrinni egallaydi. Maʼlumotlarga 
koʻra, kombinat tarkibidagi “Yoshlik-1” va 
“Qalmoqqir” konlarida 45 million tonna mis, 
5000 tonnadan ziyod oltin zaxirasi mavjud. Ular 
sanoatga kamida 100 yilga yetadigan kafolatli 
xomashyo bazasi boʻla oladi.

Ammo xomashyoni qazib olish bir masala 
boʻlsa, uni qayta ishlab, qoʻshilgan qiymat 
zanjirini yarata olish navbatdagi dovondir. 
Oʻzbekiston bu dovonni muvaffaqiyatli bosib 
oʻtmoqda. Gap shundaki, mamlakatimizda ilgari 
aksariyat qimmatbaho va rangli metallar kabi mis 
ham faqat xomashyo holatida eksport qilingan. 
Bugun mahsulotni qayta ishlab, tayyor tovarga 
aylantirish, mahalliy sanoat tarmoqlarida keng 
qoʻllash koʻrsatkichi ancha baland. Hozir yiliga 
100 ming tonna mis yurtimizda qayta ishlanib, 
yuqori qiymatli mahsulotga aylantirilmoqda.

Bu milliy iqtisodiyotimizning turli 
tarmoqlarida misdan foydalangan holda mahalliy 
mahsulotlar ishlab chiqarilyapti degani. Joriy 
yilda ishga tushiriladigan yangi loyihalar hisobiga 

yurtimizda misni chuqur qayta ishlash quvvati 
240 ming tonnaga yetishi kutilyapti. Yaqin ikki-
uch yilda esa bu koʻrsatkich yanada oshadi.

Yirik loyihalardan biri allaqachon ishga 
tushirildi. Joriy yil 16-mart kuni mamlakatimiz 
iqtisodiyoti va togʻ-kon sanoatidagi tarixiy sanaga 
aylandi — davlatimiz rahbari ishtirokida Olmaliq 
kon-metallurgiya kombinatining 3-mis boyitish 
fabrikasi ochildi. 196 gektar maydonda amalga 
oshirilayotgan loyihaning umumiy qiymati 2 
milliard 700 million dollarga teng. Yangi fabrika 
kombinatdagi “Yoshlik-1” konini oʻzlashtirish 
dasturining bir qismi boʻlib, unda yiliga 600 
million tonna maʼdan qayta ishlanib, 900 ming 
tonnaga yaqin mis konsentrati ishlab chiqariladi. 
Fabrika toʻliq ishga tushgach, Olmaliq 
kombinatida mis konsentratining kunlik hajmi 
hozirgi 2400 tonnadan 5000 tonnaga yetadi.

Bundan besh-olti yil ilgari bir guruh 
OAV xodimlari bilan birga Olmaliq kon-
metallurgiya kombinatida boʻlib, 3-mis boyitish 
fabrikasi qurilishiga guvoh boʻlganimiz 
yodimda. Oʻshandayoq mazkur gigant loyiha 
mamlakatimiz sanoatida katta voqea boʻlishi 
kutilgandi. Boisi, u nihoyatda katta quvvatdagi 
rudani qayta ishlashga qaratilgan ulkan 
zamonaviy majmua boʻlish barobarida rangli 

va qimmatbaho metallarni qazib olishdan to 
qayta ishlab, eksport qilishgacha jarayonni 
umumlashtirib, qoʻshilgan qiymat yaratishga 
qaratilgan harakatlarning katta qismidir.

Masalan, qazib olingan ruda mis boyitish 
fabrikasiga yuboriladi. Bu yerda metall boyitish 
jarayonidan oʻtib, undan konsentrant olinadi. 
Yaʼni ruda maydalanib, qoʻshimcha reagentlar 
qoʻshish orqali boyitiladi va choʻkma hosil 
qilinadi. Hosil boʻlgan mis konsentranti mis 
eritish zavodiga yuboriladi. Maʼlumotlarga 
koʻra, kombinatda qiymati 2,5 milliard dollarlik 
yangi mis eritish zavodini barpo etish boʻyicha 
ishlar boshlangan.

Elektr tokini eng yaxshi 
oʻtkazuvchi

Ana endi masalaning ikkinchi muhim jihatiga 
oʻtsak. Bu jahonda talab ortib borayotgan 
mis rudasidan mahalliy sharoitda foydalanish 
bilan bogʻliq. Yaʼni, mis xomashyosini ishlab 
chiqarish va chuqur qayta ishlash nafaqat 
yurtimiz togʻ-kon sanoati, balki koʻplab sanoat 
tarmoqlari rivojiga xizmat qiladi. Energetika, 
elektrotexnika, “yashil” texnologiyalar, 
umuman, ishlab chiqarish jarayonida bevosita 
mis xomashyosiga zarurat boʻlgan barcha 
soha uchun barqaror va sifatli xomashyo 
bazasi yaratiladi. Ushbu sohalar esa keyingi 

yillarda mamlakatimiz iqtisodiyotining asosiy 
drayverlariga aylangan.

Aslida, tabiatiga koʻra mis yumshoq, 
choʻziluvchan, bugʻlanuvchan metall. Undan 

foydalanish uchun maxsus ishlov berilib, 
konsentrantga aylantirish zarur. Mis konsentrati 
metallurgiya zavodlarida xomaki mis va 
keyinchalik toza mis katodlarini ishlab chiqarish 
uchun asosiy xomashyo boʻladi. Mis katodlari 
esa yuqori sifatli toza mis plitalari boʻlib, elektr 
sanoati, kabel ishlab chiqarish, mashinasozlik va 
qurilishda asosiy xomashyo sifatida qoʻllanadi.

Ayrim sanoat tarmoqlarini mis 
xomashyosisiz tasavvur qilish qiyin. Oddiy qilib 
tushuntirganda, biz har kuni duch keladiganimiz 
va foydalanadiganimiz elektr simlari oʻrnatilgan 
hamda elektr tokida ishlaydigan hamma ashyo 
mis xomashyosi asosida ishlab chiqariladi. 
Demak, ushbu xomashyo bazasiga talabning 
mahalliy sharoitda toʻliq qondirilishi koʻplab 
sanoat tarmoqlarida arzon va sifatli mahsulotlar 
ishlab chiqarishga yoʻl ochadi.

Hozir mamlakatimizda elektrotexnika 
sanoati rivojining muayyan qismi shu 
bilan bogʻliq desak, mubolagʻa boʻlmaydi. 
Maʼlumotlarga koʻra, ushbu sanoatda ishlab 
chiqarilayotgan mahsulotlarning aksariyati 
toʻliq mahalliylashtirildi. Hatto, elektromobil 
oʻzimizda ishlab chiqarilyapti.

— Bugun dunyo sanoatida zamonaviy 

yoʻnalishlar rivojlanayotgani va aksariyati 
“yashil” texnologiyalar bilan bogʻliqligi mis 
xomashyosiga talabni keskin oshirgan, — deydi 
“Oʻzeltexsanoat” uyushmasi raisi Mirziyod 
Yunusov. — Bu sohalar bevosita elektrotexnika 
sanoati rivoji bilan ham bogʻlanadi. Masalan, 
keyingi yillarda Oʻzbekiston “yashil” 
energetikani rivojlantirish boʻyicha dunyoda 
yetakchi davlatlar qatoriga kirib bormoqda. 
Ushbu yoʻnalishdagi loyihalar koʻlami yil sayin 
kengayib boryapti. Hozir yurtimiz boʻylab 15 
ta quyosh fotoelektr stansiyasi, 5 ta shamol 
elektr stansiyasi faol ishlab turibdi. Joriy yilda 
mamlakatimizda yana 2 gigavatt quvvatga ega 
“yashil” energiya manbalarini ishga tushirish 
rejalashtirilgan. Ularga juda koʻp kabel, 
generator, invertor, transformatorlar zarur. Shu 
bois, ushbu mahsulotlar xalqaro standartlar 
asosida mahalliylashtirib borilyapti. Bugun 
alyuminiy ramka, DC kabel, metall konstruksiya, 
ichki va tashqi baklar, penopoliuretan quyish, 
mis trubka qismlari toʻliq mahalliylashtirildi.

Oʻtgan yili yurtimizda 35 trillion soʻmlik 
elektrotexnika mahsulotlari ishlab chiqarildi. 
Bu 2023-yildagiga nisbatan qariyb ikki barobar 
oʻsishni anglatadi. Elektr dvigatellar, lift va 
eskalatorlar, sanoat sovitish tizimlari, elektron 
plitalar, quyosh panellari, suv nasoslari va isitish 
uskunalari kabi yangi mahsulotlar oʻzlashtirildi. 
Koʻplab turdagi elektrotexnika mahsulotlarining 
yurtimizda ishlab chiqarilayotgani mis 
xomashyosiga talabni yaqqol koʻrsatadi. Chunki 
tarmoqda foydalaniladigan asosiy xomashyo 
mis ekani sir emas. Birgina misol: oʻtgan yili 

yurtimizda misni qayta ishlash hajmi 100 ming 
tonnani tashkil etdi. Bundan olti yil avval ushbu 
koʻrsatkich 32 ming tonna boʻlganini hisobga 
olsak, oʻsish sezilarli darajada yuqori ekanini 
koʻrish mumkin. Bu keyingi yillarda misdan 
yuqori qiymatli mahsulot yaratishga talab ortib 
borayotganidan ham dalolat.

Barqaror va muhim baza
Mis plastinalarini yurtimizda tayyorlash 

xorijdan xarid qilishdan koʻra ancha arzon 
tushadi. Qolaversa, yetkazib berish vaqti va 
xarajati tejaladi. Mamlakatimizdagi mahalliy 
elektrotexnika korxonalari vakillari Olmaliq 
kon-metallurgiya kombinatida ishga tushirilgan 
3-mis boyitish fabrikasi shu jihatdan katta 
strategik ahamiyatga ega ekanini taʼkidlamoqda.

— Mis xomashyosini chuqur qayta ishlash 
quvvatlarining kengayishi kabel-sim mahsulotlari 
ishlab chiqaruvchi korxonalar uchun barqaror va 
sifatli xomashyo bazasini yaratib beradi, — deydi 
“Metal Processing technology” korxonasi rahbari 
Anvar Nodirxonov. — Shu bois, 3-mis boyitish 
fabrikasining ishga tushirilishi misni chuqur qayta 

ishlash orqali yuqori qiymat zanjirini shakllantirish 
yoʻlidagi muhim qadamdir. Ayniqsa, fabrikada 
zamonaviy texnologiyalar, raqamlashtirish va 
sunʼiy intellekt elementlarining joriy etilgani 
bugungi islohotlar sanoatni yangi bosqichga 
olib chiqayotganidan dalolat. Hozir ichki va 
tashqi bozorda mahalliylashtirishga talab yuqori. 
Yaʼni arzon va sifatli mahalliy mahsulot ishlab 
chiqara olgan davlatlar jahon bozorida ustunlikka 
erishmoqda. Mamlakatimiz elektrotexnika sanoati 
keyingi yillarda misli koʻrilmagan darajada 
rivojlanishi ortida ham mahalliylashtirish turibdi. 
Biz ichki imkoniyatlarimizdan toʻla foydalana 
boshladik. Xomashyoni qayta ishlab, tayyor 
mahsulotga aylantirishga oʻtdik. Toʻgʻri, bu juda 
katta xarajat va saʼy-harakatni talab qiladi, ammo 
natija ham shunga yarasha.

Bugun Oʻzbekiston sanoat tarmoqlarida 
ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar eng 
rivojlangan davlatlar bozoriga kirib boryapti. 
Ayniqsa, milliy brenddagi elektrotexnika 
mahsulotlariga jahon bozorida talab yuqori.

Mazkur korxonada ishlab chiqariladigan mis 
quvur va fitinglarning asosiy xomashyosi mis. 
Avvallari bu turdagi mahsulotlar yurtimizga 
asosan Yevropa davlatlari va Xitoydan 
import qilingan. Hozir esa mahalliy tadbirkor 
ichki bozorni toʻliq taʼminlash barobarida 
mahsulotlarning katta qismini Yevropa va MDH 
davlatlariga eksport qilyapti.

Korxonada toʻrtta ishlab chiqarish zavodi 
boʻlib, ulardan biri shu yil mart oyida Ohangaron 
tumanidagi texnoparkda ish boshladi. 
Loyihaning birinchi bosqichida 35 ming tonna 
mis quvur va fitinglar ishlab chiqariladi. Yakuniy 
uchinchi bosqichda bu hajm 70 ming tonnaga 
yetkazilishi koʻzda tutilgan. Zavod toʻliq ishga 
tushgach, yiliga import oʻrnini bosuvchi 10 
million dollarlik mahsulot ishlab chiqariladi.

Buning uchun katta miqdorda mis xomashyosi 
zarur. Ayni paytda ushbu xomashyoga ehtiyoj 
mahalliy sharoitda qondirilishi tadbirkorlarni 
mamnun etmoqda. Boisi, barqaror xomashyo 
taʼminoti mahsulot sifatini oshirish, ishlab 
chiqarish hajmini kengaytirish va yangi turdagi 
mahsulotlar tayyorlash imkonini beradi.

* * *
Elektromobillarni quvvatlash stansiyalarini 

ishlab chiqarishda ancha-muncha mis kerak. 
Bu turdagi mahsulotlar ham yurtimizda ishlab 
chiqariladi. Mamlakatimiz sanoat tarmoqlarining 
rivoji eng murakkab turdagi uskunalarni ham 
mahalliylashtirishga zamin yaratadi. 

Toshkent shahridagi “Toshelectroapparat” 
MCHJ xorijiy korxonasida 2019-yildan buyon 
elektromobillarni quvvatlash stansiyalari 
ishlab chiqarilmoqda. Qolaversa, zavod elektr 
montaj qurilmalari, podstansiyalar, stansiyalar, 
transformatorlar, quyosh panellari, invertorlar, past 
kuchlanishli elektr dvigatellari uchun chastotani 
nazorat qilish moslamalari, koʻcha yoritqichlari 
va elektr hisoblagichlar ham tayyorlab beradi. Bu 
yerda misdan asosan transformator, podstansiyalar 
ishlab chiqarishda foydalaniladi.

Umuman, Olmaliq kon-metallurgiya 
kombinatida ishga tushirilgan yangi 3-mis 
boyitish fabrikasi bu shunchaki sanoat 
quvvati emas, balki katta-kichik tarmoqlar 
uchun muhim mahalliy xomashyo manbai. 
Bu xomashyoga talab katta boʻlgan Chirchiq 
transformator zavodi, “Toshelectroapparat”, 
“Oʻzelektroapparat-Electroshield” kabi 
korxonalar uchun ishlab chiqarish quvvatini 
yanada oshirish imkoniyatidir. Chunki ushbu 
zavodlarda ishlab chiqariladigan transformator, 
podstansiyalarning asosiy qismi misdan iborat. 
Ularni ishlab chiqarish va eksport qilishda uzilish 
boʻlmasligi uchun ham koʻproq xomashyoga 
zarurat mavjud. 3-mis boyitish fabrikasi ana shu 
mahalliy ehtiyojni qondirish quvvatiga ega.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

IQTISODIYOTNING STRATEGIK TAYANCHI

Kuni kecha Prezidentimiz 
raisligida oʻtkazilgan videoselektor 
mamlakatimizda qurilish va 
urbanizatsiya sohasini yangi 
bosqichga olib chiqishga 
qaratilgan muhim siyosiy-iqtisodiy 
signal boʻldi. Yigʻilishda erishilgan 
yutuqlar sarhisob qilinishi 
barobarida sohada toʻplanib 
qolgan tizimli muammolar ochiq 
muhokama qilinib, ularni bartaraf 
etish boʻyicha aniq vazifalar 
belgilab berildi.

Shu nuqtayi nazardan, davlatimiz 
rahbari ilgari surgan asosiy yondashuv — 
raqamlashtirish va inson omilini qisqartirish 
orqali tizimni shaffof va samarali qilish imkoni 
mavjud. Yer ajratish, qurilishga ruxsat berish, 
kommunikatsiyalarga ulanish kabi jarayonlarni 
qisqa muddatda onlayn amalga oshirish 
vazifasi aynan shu maqsadga xizmat qiladi. 
Bu esa korrupsiya xavfini kamaytirish, vaqt va 
resurslarni tejash orqali tadbirkorlar uchun qulay 
muhit yaratishda gʻoyat muhim.

Yigʻilishda urbanizatsiya masalasiga 
alohida eʼtibor qaratilgani ham bejiz emas. 
Bugun aholining yarmidan koʻpi shaharlarda 
yashamoqda va bu koʻrsatkich yil sayin ortib 
bormoqda. Urbanizatsiya faqat aholi joylashuvi 
emas, balki iqtisodiy faollik, innovatsiya va 
investitsiyalarning markazlashuvidir. Demak, 

iqtisodiy faoliyatga jalb etish samaradorligini 
oshirish bilan bogʻliq. Auksion orqali 
sotilgan yerlarda qurilish boshlanmasligi yoki 
obyektlarning sotilmay qolishi resurslardan 
samarasiz foydalanilayotganini koʻrsatadi. 
Endi bu jarayonda mahalliy hokimliklarning 
masʼuliyati oshirilishi hududiy rivojlanishga 
yangi turtki beradi.

Qurilish sifati va nazorati masalalariga 
qaratilayotgan eʼtibor ham dolzarb. Zamonaviy 
shaharsozlikda sifat faqat estetika emas, balki 
xavfsizlik, barqarorlik va uzoq muddatli 
rivojlanish garovidir. Shu bois, nazorat tizimini 
kuchaytirish, masʼullarning javobgarligini 
oshirish boʻyicha qabul qilinayotgan qarorlar 
muhim ahamiyatga ega.

Umuman olganda, 
mazkur yigʻilishda 
belgilab berilgan vazifalar 
qurilish va urbanizatsiya 
sohasini tubdan isloh 
qilishga qaratilgan 
kompleks dastur sifatida 
baholanishi mumkin. 
Bu islohotlar yangi uy-
joylar qurish bilan birga 
zamonaviy, qulay va 
barqaror shahar muhitini 
shakllantirishga xizmat 
qiladi.

Eng muhimi, bu jarayonlar inson 
manfaatlariga yoʻnaltirilishi kerak. Chunki 
qurilgan har bir uy, barpo etilgan har bir 
infratuzilma, avvalo, aholining hayot sifati va 
farovonligini oshirishga qaratilgan.

Qobiljon TURSUNOV,
senator

uni rejali va barqaror rivojlantirish strategik 
ahamiyatga ega.

Bu borada bosh va master rejalarning 
ahamiyati beqiyos. Chunki har bir hududning 
kelajagi aynan shu hujjatlarda belgilanadi. 
Yigʻilishda ushbu hujjatlarni ishlab chiqish va 
ijro etishdagi kamchiliklar tanqid qilinib, aniq 
muddat va vazifalar belgilab berilgani sohada 
tartib-intizomni kuchaytirishga xizmat qiladi.

Yana bir muhim jihat, yer va obyektlarni 

4 JAMIYAT

Soʻnggi yillarda qurilish sohasi mamlakat 
iqtisodiyotining drayverlaridan biriga aylangani 
shubhasiz. Raqamlar buni yaqqol isbotlab 
turibdi. Minglab yangi korxonalar, yuzlab yirik 
kompaniyalar, millionlab kvadrat metr uy-joylar 
— bularning barchasi islohotlarning amaliy 
samarasidir. Eng muhimi, bu jarayon millionlab 
odamlarning bandligini taʼminlab, iqtisodiyotda 
multiplikativ taʼsir yaratmoqda.

Biroq yigʻilishda qayd etilganidek, erishilgan 
natijalar bilan cheklanib qolish mumkin emas. 
Qurilishni boshlash bosqichidagi ortiqcha 
byurokratik toʻsiqlar, yer ajratish va ruxsat 
berish jarayonidagi sunʼiy kechikishlar, bosh 
rejalarning yetishmasligi kabi muammolar 
tadbirkorlik faolligini sekinlashtirmoqda. Bu 
esa, oʻz navbatida, investitsiya muhitiga salbiy 
taʼsir koʻrsatishi mumkin.

Mis dunyoda eng koʻp ishlatiladigan 
metallardan. Yuqori issiqlik va elektr 
oʻtkazuvchanligi sabab sanoatning 
deyarli barcha tarmogʻida ishlatiladi. 
Ayniqsa, keyingi yillarda jahonda 
rivojlanib borayotgan energetika, 
elektrotexnika, raqamli iqtisodiyot, 
sunʼiy intellekt kabi zamonaviy sohalar, 
qolaversa, “yashil” taraqqiyot uchun 
muhim strategik xomashyoga aylangan. 
Birgina elektromobil sohasini olsak, 
ushbu tarmoqning jadal rivojlanishi 
dunyo sanoatida misga talabni bir 
necha barobar oshirmoqda. Chunki 
elektromobillarning 90 foiz ehtiyot qismi 
misdan ishlanadi.

Taraqqiyot odimlari
Mamlakatimizda 
jismoniy tarbiya va sportni 
rivojlantirish, aholi 
salomatligini mustahkamlash 
davlat siyosatining ustuvor 
yoʻnalishlaridan biriga aylandi. Yaqinda 
davlatimiz rahbari raisligida jismoniy 
tarbiya va sport sohasini yangi bosqichga olib 
chiqish, aholini ommaviy sportga 
keng jalb etish, seleksiya va tayyorgarlik 
tizimini takomillashtirish masalalari 
yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida bu masalaga yanada 
chuqur hamda tizimli yondashuv 
belgilab berildi. 

YANGI O‘ZBEKISTON
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Inson kapitaliga kiritilayotgan ulkan 
sarmoya va yaratilgan imkoniyatlar 
natijasida oʻzbek yoshlari xalqaro maydonda 
yuksak salohiyatini tobora yorqin namoyon 
etmoqda. Xalqaro fan olimpiadalarida qoʻlga 
kiritilayotgan oltin medallar, dunyoning eng 
nufuzli universitetlarida tahsil olayotgan 
yoshlarimiz safi keskin kengayishi, global 
bozorlarga dadil kirib borayotgan milliy 
startaplarimiz — bularning barchasi tasodif 
emas, balki davlat tomonidan yuritilayotgan 
tizimli, uzoqni koʻzlagan va ilmiy asoslangan 
siyosatning amaliy mevasidir.

Globallashuv va tezkor oʻzgarishlar davrida 
yoshlar bandligini taʼminlash masalasi kun 
tartibidagi eng dolzarb vazifa boʻlib qolmoqda. 
Har yili yuz minglab yigit-qizlar mustaqil 
hayotga qadam qoʻyib, mehnat bozoriga kirib 
kelishi davlat boshqaruvi organlaridan qolipli 
yondashuvlardan voz kechib, yangi, kreativ 
va innovatsion mexanizmlarni ishga solishni 
talab etmoqda. Shu nuqtayi nazardan, navqiron 
avlod oʻrtasida tadbirkorlik madaniyatini 
rivojlantirish masalasi shunchaki iqtisodiy 
koʻrsatkich emas, balki ijtimoiy barqarorlikni 
taʼminlashning ustuvor yoʻnalishi sifatida 
ilgari surildi.

Yoshlar tadbirkorligini qoʻllab-quvvatlash 
uchun ajratilayotgan imtiyozli kreditlar hajmi 
bir necha karra oshirilishi, innovatsion startap 
loyihalar uchun toʻgʻridan toʻgʻri investitsiya 
yoʻnaltirilishi, shuningdek, hududlarda 

Sport nafaqat jismoniy faollik, balki 
millat salomatligi, yoshlar tarbiyasi va 
mamlakat taraqqiyotining muhim omili 
sifatida eʼtirof etildi. Ayniqsa, tibbiyot 
sohasi nuqtayi nazaridan qaraganda, 
sportning ahamiyati beqiyos. Chunki har 
qanday sogʻlom jamiyat, avvalo, sogʻlom 
insonlardan shakllanadi. Zamonaviy 
tibbiyot amaliyoti kasalliklarni 
davolashdan koʻra, oldini olish samarali 
va maqsadga muvofiqligini koʻrsatmoqda. 
Bu esa bevosita jismoniy faollik va 
sogʻlom turmush tarzi bilan bogʻliq. Shu 
maʼnoda, yigʻilishda ilgari surilgan “sport 
orqali profilaktika” tamoyili tibbiyot 
tizimi uchun ham dolzarb vazifalarni 
belgilab berdi. 

Endi eʼtibor faqat koʻrsatkichlarga emas, 
balki aholi salomatligi yaxshilanishiga 
qaratilmoqda. Qandli diabet, yurak-qon tomir 
kasalliklari, semirish kabi muammolarning 
oldini olishda ommaviy sport hal qiluvchi 
omil ekani alohida taʼkidlandi.

Andijon davlat tibbiyot institutida ham 
mazkur yondashuv asosida qator aniq chora-
tadbirlar koʻrilmoqda. Biz uchun sport 

Mazkur modelning asosiy gʻoyasi juda oddiy, 
ammo chuqur maʼnoga ega. Unga koʻra, inson 
qayerda yashashni istasa, oʻsha yerda munosib 
hayot kechirish imkoniyatiga ega boʻlishi kerak. 
Ushbu model inson huquqlarini taʼminlashning 
muhim koʻrinishidir. Chunki odam uyida, tanish 
muhitda oʻzini xavfsiz, erkin va qadrli his qiladi. 
Shu bilan birga, u oʻzining ijtimoiy aloqalarini 
saqlab qoladi. Bu esa ruhiy barqarorlik va hayot 
sifati uchun hal qiluvchi ahamiyatga ega.

Oʻzbekistonda ham ijtimoiy himoya tizimida 
ushbu zamonaviy yondashuv izchil joriy 
etilmoqda. Davlat siyosati markazida inson 
qadrini ulugʻlash gʻoyasi turgan sharoitda 
aholining ijtimoiy himoyaga muhtoj qatlamlariga 

Ijtimoiy himoya

Munosabat

UY  SHAROITIDAGI  XIZMATLAR

SOG‘LOM  MILLAT  POYDEVORI
Ozoda RAUFOVA,
Oʻzbekiston jurnalistika va 
ommaviy kommunikatsiyalar 
universiteti magistranti

zamonaviy biznes inkubatorlar va AT 
parklar tashkil etilishi — bularning barchasi 
yigit-qizlarning gʻoyalarini real iqtisodiy 
quvvatga, mamlakat yalpi ichki mahsulotini 
yuksaltiruvchi kuchga aylantiradi.

“Kelajak tadbirkori” yangi umummilliy 
dasturi yoshlar uchun nafaqat dastlabki 
sarmoya, balki kuchli motivatsiya va 
mustahkam ishonch manbai boʻlishi bilan 

gʻoyat ahamiyatli. Mazkur dastur mustaqil 
hayotga qadam qoʻyayotgan yoshlarning 
oʻz biznesini noldan boshlashi, mavjudlarini 
kengaytirish orqali yangi ish oʻrinlari 
yaratishi hamda barqaror daromad manbaiga 
ega boʻlishi uchun haqiqiy “ijtimoiy lift” 
vazifasini oʻtaydi.

Ayni damda yangi Oʻzbekiston yoshlari 
faqatgina iqtisodiy jarayonlar ishtirokchisi 
emas, balki jamiyatdagi ijtimoiy-siyosiy 
faollikning oʻzagidir. Volontyorlik harakati 
keng quloch yozayotgani, yoshlar oʻrtasida 
ekologik, ijtimoiy va madaniy yoʻnalishlardagi 
fuqarolik tashabbuslari ortib borayotgani 
jamiyatimizda “Bu mening vatanim, uning 
taqdiri uchun men masʼulman!” degan 
yangicha tafakkur hamda yuksak daxldorlik 
hissi shakllanganidan dalolat beradi.

Moddiy taraqqiyot maʼnaviy yuksalish 
bilan uygʻun boʻlgandagina koʻzlangan 
natijaga erishilishi mumkinligi qayd etilib, 
maʼnaviy-maʼrifiy rivojlanish masalalariga 
alohida eʼtibor qaratilmoqda. Kitobxonlik 
madaniyatini umummilliy darajaga olib 
chiqish, yosh ijodkor va olimlarni har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlash, milliy 
merosimiz va jahon adabiyoti durdonalarini 

keng targʻib qilishga qaratilgan tashabbuslar 
kelajak avlodning intellektual va maʼnaviy 
immunitetini mustahkamlovchi qalqon boʻlib 
xizmat qiladi.

Bugun qaddini tik tutgan, koʻzlarida 
oʻt chaqnab turgan Oʻzbekiston yoshlariga 
qarab qatʼiy va ishonch bilan aytish 
mumkinki, ular faqatgina buyuk kelajakni 
orzu qiluvchi romantiklar emas, balki shu 
kelajakni oʻz aql-zakovati va mehnati 
bilan qurishga qodir boʻlgan pragmatik va 
yaratuvchan avloddir.

Eng muhimi, buyuk maqsadlar yoʻlida 
yoshlar yolgʻiz emas. Ularning ortida 
togʻdek tayanch boʻlib turgan qudratli 
davlat, yaratilgan cheksiz imkoniyatlar 
va davlat rahbari bildirayotgan yuksak 
ishonch bor.

shunchaki darsdan tashqari mashgʻulot 
emas, balki boʻlajak shifokorning hayot 
tarzi, kasbiy madaniyati va shaxsiy 
namunasidir. Chunki shifokor, avvalo, oʻzi 
sogʻlom turmush kechirmasa, boshqalarga 
bu boradagi targʻiboti ham samarali 
boʻlmaydi.

Institutimizda har bir talabaning 
jismoniy holatini muntazam monitoring 
qilish, individual sogʻlomlashtirish 
dasturlarini ishlab chiqishga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda. Bu esa kelgusida profilaktik 
tibbiyotni yanada rivojlantirishga xizmat 
qiladi.

Yana bir muhim jihat, yoshlar va 
yurtdoshlarimizni sport orqali ijtimoiy 
faollikka jalb etishdir. Shu maqsadda 
viloyatimizning chekka hududlarida 
oʻtkazilayotgan tibbiy koʻriklarda aholiga 
sportning salomatlikdagi ahamiyati, u bilan 
muntazam shugʻullanib borish zarurligi 
haqida tushuntirish berilmoqda. Bu 
jarayonda, ayniqsa, talabalarimizning faolligi 
alohida eʼtirofga munosib. Ushbu saʼy-
harakatlar aholi salomatligini yaxshilash 
barobarida talabalarda masʼuliyat, rahbarlik 
va insonparvarlik fazilatlarini shakllantiradi.

Viloyatimizdagi davlat oliy taʼlim 
muassasalari rahbarlarining “Andijon 
talabalar ligasi”ni tashkil etishga doir 
memorandumni imzolagani ham ushbu 
saʼy-harakatlarning amaliy ifodasidir. Bu 
tashabbus orqali talabalar oʻrtasida sport 
musobaqalarini tizimli oʻtkazish, iqtidorli 
yoshlarni saralash va qoʻllab-quvvatlash 
imkoniyati yanada kengayadi.

Bugun sportni alohida sohadagi faoliyat 
emas, balki tibbiyot, taʼlim va jamiyat hayoti 
bilan uzviy bogʻliq kompleks tizim sifatida 
qabul qilish vaqti keldi. Chunki sogʻlom 
millat kuchli davlat demakdir.

Andijon davlat tibbiyot instituti 
jamoasi bu vazifalarni chuqur anglagan 
holda, nafaqat malakali mutaxassislar, 
balki jismonan baquvvat, maʼnan yetuk 
va sogʻlom turmush tarziga sodiq avlodni 
tarbiyalashni oʻz oldiga asosiy maqsad qilib 
qoʻygan.

Madamin MADAZIMOV,
Andijon davlat tibbiyot instituti 

rektori, professor

Maqsudaxon opaning hayotini oʻzgartirgan 
ish tutumi haqida

Soʻnggi yillarda dunyo miqyosida ijtimoiy 
himoya tizimi insonga yoʻnaltirilgan 
yangi bosqichga koʻtarildi. Bu nimalarda 
namoyon boʻlmoqda? Masalan, ilgari 
ijtimoiy xizmatlar asosan institutsional 
shaklda internatlar, maxsus muassasalar 
va doimiy parvarish uylarida koʻrsatilgan 
boʻlsa, endi insonni oʻzi yashaydigan 
muhitda qoʻllab-quvvatlash konsepsiyasi 
shakllanmoqda. Bu oʻzgarishlar tasodifiy 
emas, albatta. Ular demografik, iqtisodiy 
va ijtimoiy omillar taʼsirida yuzaga 
kelgan tizimli evolyutsiya natijasi. 
Aholining qarishi davlatlar oldiga yangi 
vazifalarni qoʻyadi. Masalan, Yevropa 

Ittifoqi davlatlarida 65 yoshdan oshgan aholi ulushi 20 foizdan koʻp va bu 
koʻrsatkich yil sayin oʻsib bormoqda. Yaponiyada esa bu raqam 28 foizdan 
yuqori. Bunday sharoitda barcha ehtiyojmandni internatlarga joylashtirish 
ham iqtisodiy, ham ijtimoiy jihatdan maqbul yechim emas. Shu sababli 
dastlab Skandinaviya davlatlari, keyinchalik Germaniya, Fransiya va 
Yaponiyada uy sharoitida xizmat koʻrsatish tizimi bosqichma-bosqich joriy 
etildi.

xizmat koʻrsatishda yangi mexanizmlar ishlab 
chiqilmoqda. Uy sharoitida ijtimoiy-maishiy 
yordam koʻrsatish xizmati ana shu islohotlarning 
mantiqiy davomi sifatida shakllandi.

Bu xizmat oʻzgalar parvarishiga muhtoj 
yolgʻiz keksalar va nogironligi boʻlgan 
shaxslarni qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan 
boʻlib, ularga bevosita yashash joyida kompleks 
xizmat koʻrsatishni nazarda tutadi. Bu yerda 
“kompleks yondashuv” tushunchasi alohida 
ahamiyatga ega. Chunki insonning ehtiyojlari 
faqat maishiy yumushlar bilan cheklanmaydi. 
U bir vaqtning oʻzida psixologik, ijtimoiy va 
funksional koʻmakka ham muhtoj boʻlishi 
mumkin. Xizmat tarkibiga kiruvchi vazifalar 

kundalik hayot uchun eng zarur ehtiyojlarni 
qamrab oladi. 

Ovqat tayyorlash, uyni tozalash, kiyim-
kechaklarni yuvish kabi ishlar insonning asosiy 
maishiy ehtiyojlariga qaratilgan boʻlsa, gigiyena 
tadbirlarini amalga oshirish salomatlik va 
shaxsiy parvarishni taʼminlaydi.

Shu bilan birga, tibbiyot muassasalariga 
hamrohlik xizmati orqali fuqarolarning 
tibbiy xizmatlardan toʻliq foydalanishiga 

sharoit yaratiladi. Mazkur xizmatning eng 
muhim innovatsion jihatlaridan biri tyutorlik 
elementidir. Bu yoʻnalish orqali fuqarolarga 
oʻziga oʻzi xizmat qilish koʻnikmalari 
oʻrgatiladi, raqamli texnologiyalardan 
foydalanishga yoʻnaltiriladi. Misol uchun, 
onlayn davlat xizmatlaridan foydalanish, 
elektron kitoblar oʻqish, zamonaviy gadjetlar 
bilan ishlash kabi koʻnikmalar insonning 
mustaqilligini oshiradi.

Mamlakatimizda uy sharoitida 17 ming 897 
ta ijtimoiy-maishiy xizmat koʻrsatilgani qayd 
etilgan. Bu koʻrsatkich mazkur xizmat turiga 
aholi orasida talab yuqori ekani hamda tizim 
amalda faol ishlayotganini anglatadi.

Hududlar boʻyicha eng yuqori koʻrsatkich 
Andijon viloyatida qayd etilgan. Uy sharoitida 
ijtimoiy-maishiy xizmatlar keksalar uchun 
nafaqat yordam, balki hayot sifatini saqlab 
qolishning muhim vositasidir.

Ijtimoiy xizmat koʻrsatish jarayoni tizimli va 
rejali asosda tashkil etiladi. Har bir foydalanuvchi 
uchun alohida reja-grafik ishlab chiqilib, unga 
masʼul ijtimoiy xodim biriktiriladi.

Ana shunday tizimli yondashuvning 
amaldagi natijasini Yangiqoʻrgʻon tumanida 
yashovchi Maqsudaxon Bekmatova misolida 
koʻrish mumkin. U jarrohlik amaliyotidan soʻng 
ogʻir holatga tushib, mustaqil harakatlana olmas, 
doimiy parvarishga muhtoj edi. Yolgʻiz yashashi 
esa uning ahvolini yanada murakkablashtirgan. 
Shu sababli unga uy sharoitida ijtimoiy-maishiy 
yordam xizmati manzilli tarzda koʻrsatildi.

Reja-grafik asosida biriktirilgan ijtimoiy 
xodim koʻrsatgan muntazam xizmatlar 
natijasida Maqsudaxon opaning hayotida 
ijobiy oʻzgarishlar kuzatildi. Xususan, u bilan 
doimiy muloqot oʻrnatilib, parvarish ishlari 
tizimli yoʻlga qoʻyildi. Jismoniy mashqlar 
orqali faolligi bosqichma-bosqich tiklandi. 
Bu esa uning nafaqat jismoniy, balki ruhiy 
holatiga ham ijobiy taʼsir koʻrsatdi. Natijada 
Maqsudaxon opa asta-sekin oʻziga oʻzi 
xizmat qilish qobiliyatini tiklab, kundalik 
harakatlarni mustaqil bajara olish darajasiga 

yeta boshladi. Eng muhimi, u oʻz uyida, oʻz 
muhitida munosib va barqaror hayot kechirish 
imkoniyatiga ega boʻldi. Bu esa uy sharoitida 
koʻrsatilayotgan ijtimoiy xizmatlarning inson 
taqdirida qanday ahamiyatga ega ekanini 
yaqqol namoyon etadi.

Bunday natijalarga erishishda xizmatlarning 
nafaqat manzilli, balki aniq tartibga solingan va 
shaffof tashkil etilgani ham muhim. Shu bilan 
birga, tizimda belgilangan tartibga muvofiq, 
agar fuqaro ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash markazi 
yoki “Muruvvat” internat-uyiga vaqtincha 
joylashtirilsa yoxud sanatoriy va davolash 
muassasasida boʻlsa, mazkur davrda uy 
sharoitidagi xizmat koʻrsatish toʻxtatiladi. Bu 
yondashuv resurslardan oqilona foydalanish 
va xizmatlarni haqiqiy ehtiyoj mavjud boʻlgan 
holatlarda koʻrsatish imkonini beradi.

Keksa inson uchun eng katta qadriyat uning 
uyi, xotiralari va odatiy muhitidir. Ushbu 
xizmat orqali ular oʻz uyini tark etmay turib, 
zarur barcha yordamni olish imkoniyatiga ega 
boʻladi. Shu bilan birga, mazkur xizmat ijtimoiy 
izolyatsiyaning oldini olishda ham muhim oʻrin 
tutadi.

Yana bir jihat shuki, ijtimoiy xizmat 
oila yukini yengillashtiradi. Koʻp hollarda 
qariyalarga gʻamxoʻrlik qilish vazifasi oila 
aʼzolari zimmasiga tushadi. Uy sharoitida 
ijtimoiy xizmatlar orqali ushbu yuk qisman 
davlat va jamiyat tomonidan qoplanadi. Bu esa 
oilalar uchun katta yengillikdir.

Xizmat samaradorligini baholash 
mexanizmlari joriy etilgani ham 
uning zamonaviyligini koʻrsatadi. 
Foydalanuvchining qoniqish darajasi, 
shikoyatlar mavjudligi va uy holatining 
baholanishi orqali xizmat sifati muntazam 
monitoring qilinadi. Bu esa tizimni doimiy 
takomillashtirishga hissa qoʻshadi.

Uy sharoitida ijtimoiy-maishiy yordam 
koʻrsatish xizmati insonga munosabat 
oʻzgarganini koʻrsatuvchi muhim mezon. Yangi 
xizmat modeli orqali jamiyatda gʻamxoʻrlik, 
masʼuliyat va inson qadriga hurmat yanada 
mustahkamlanadi. Eng muhimi, har bir inson 
oʻz uyida, oʻz muhitida munosib hayot kechirish 
imkoniyatiga ega boʻladi.

Lazizjon NURIDDINOV,
Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
masʼul xodimi

Yana bir muhim jihat, yoshlar va yurtdoshlarimizni 
sport orqali ijtimoiy faollikka jalb etishdir. Shu maqsadda 
viloyatimizning chekka hududlarida oʻtkazilayotgan tibbiy 
koʻriklarda aholiga sportning salomatlikdagi ahamiyati, 
u bilan muntazam shugʻullanib borish zarurligi haqida 
tushuntirish berilmoqda.

Uy sharoitida ijtimoiy-maishiy yordam koʻrsatish 
xizmati insonga munosabat oʻzgarganini koʻrsatuvchi 
muhim mezon. Yangi xizmat modeli orqali jamiyatda 
gʻamxoʻrlik, masʼuliyat va inson qadriga hurmat yanada 
mustahkamlanadi.

Bugun Oʻzbekiston yangilanish va yuksalish yoʻlida eng 
ulkan demografik dividend — yoshlarga hal qiluvchi 

kuch va asosiy tayanch oʻlaroq qaramoqda. Mamlakat 
aholisining yarmidan koʻpini tashkil etayotgan navqiron 
avlod vakillariga nisbatan endilikda shunchaki “kelajak 

egalari” deb emas, balki ayni bugunning oʻzidayoq 
iqtisodiy, ijtimoiy va intellektual oʻsishning asosiy drayveri, 

jamiyatdagi yangilanishlarning lokomotivi sifatida 
munosabat shakllandi.

Mulohaza

YOSHLAR – BUGUNNING  KUCHI, 
ERTANING  EGASI

Mamlakatimizda 
jismoniy tarbiya va sportni 
rivojlantirish, aholi 
salomatligini mustahkamlash 
davlat siyosatining ustuvor 
yoʻnalishlaridan biriga aylandi. Yaqinda 
davlatimiz rahbari raisligida jismoniy 
tarbiya va sport sohasini yangi bosqichga olib 
chiqish, aholini ommaviy sportga 
keng jalb etish, seleksiya va tayyorgarlik 
tizimini takomillashtirish masalalari 
yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor 
yigʻilishida bu masalaga yanada 
chuqur hamda tizimli yondashuv 
belgilab berildi. 

YANGI O‘ZBEKISTON

USHBU MAQOLANI
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM OʻQISH UCHUN

QR-KODNI SKANER 
QILING!
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Amir Temur xiyobonida joylashgan mazkur muzey 
tashkil topgan kundan boshlab bu muazzam koshonaga 
juda koʻp borganman. Bu yerda Sohibqironning milliy 
davlatchiligimiz tarixida qoldirgan oʻchmas oʻrni, 
xalqimizning ilm-fan va madaniyatini yuksaltirish 
borasidagi islohotlari, tashabbuslari, tarixiy merosiga 
oid qator eksponatlarni tomosha qilganman. Har 
safar ulugʻ bobomiz qoldirgan meros bilan tanishar 
ekanman, bu muzey Sohibqiron salobati, qudratiga 
mos emasdek taassurot qoldirgan.

Toʻgʻrisi, bunday boy tarixni butun boʻy-basti bilan 
jozibador talqinda yetkaza olmasligimiz menga alam 
qilar, bu hol milliy brend sifatidagi tarixiy merosimiz 
imkoniyatlarini cheklab qoʻyayotgani ham ogʻriqli 
edi.

Davlatimiz rahbari tashabbusidan soʻng muzeyga 
yangi hayot qaytganday boʻldi. Zero, temuriylar 
Renessansi mamlakatimizda yangi uygʻonish 
poydevorini qurishda xalqimiz uchun ishonch, ilhom 
va kuch-gʻayrat manbai boʻlib xizmat qilmoqda.

Bugungi talab faqat xotirani asrash emas, balki uni 
zamonaviy taraqqiyot strategiyasiga aylantirishdir. 
Tan olish kerak, Temuriylar tarixi davlat muzeyi 
uzoq yillar davomida global industriya bilan raqobat 
qiladigan darajada boʻlmadi. Qolaversa, xorijlik 
sayyohlar uchun jahon standartlariga toʻla javob bera 
oladigan tarixni his qilish, anglash imkonini beruvchi 
muhit yetishmasdi.

Joriy yil 9-aprel kuni Prezidentimizning Temuriylar 
tarixi davlat muzeyidagi rekonstruksiya ishlari bilan 
tanishuv jarayoni muzey tarixida burilish nuqtasiga 
aylandi.

Yangilangan muzeyga endilikda eksponatlar 
joylashgan makon sifatida qarash falsafasi oʻzgardi. 
Sunʼiy intellektga integratsiyalashgan tizimlar xuddi 
tarix tirilib kelganday taassurot uygʻotadi. Muzey 
moziyni anglash, uni qayta his etish va tahlil qilish 
mumkin boʻlgan intellektual platformaga aylanmoqda.

Bugun bizda Amir Temur anʼanalari izchil davom 
etmoqda. Xususan, mamlakatimizda “Inson qadri 
uchun” tamoyili asosidagi tub islohotlar Sohibqiron 
bobomizning tutumlariga juda mos.

Davlatimiz rahbarining “Temuriylar maktabi” kabi 
loyihalar, aprel oyini Amir Temur va temuriylar oyligi 
sifatida oʻtkazish tashabbusi tarixni oʻtmishgina emas, 
balki kelajakni qurishda faol resurs oʻlaroq qabul 
qilish zarurati deya anglash mumkin. Ayni maqsadda 
joriy yil 

5-fevralda qabul qilingan “Buyuk davlat arbobi 
va sarkarda, ilm-fan, madaniyat va sanʼat homiysi 
Sohibqiron Amir Temur tavalludining 690 yilligini 
keng nishonlash toʻgʻrisida”gi qaror bu boradagi ishlar 

Bugun savol boshqacha qoʻyilmoqda: 
oilani saqlash muhimmi yoki insonni asrash? 
Agar oilani saqlash uchun inson oʻzidan 
kechsa, bu hali ham muqaddaslikmi?

Ana shu savollar jamiyatni bezovta 
qila boshladi. Aynan shu bezovtalik  
boshqacha bir oʻzgarishlarning boshlanishi, 
qadriyatning qaddi tiklanishidir.

Soʻnggi yillarda qabul qilinayotgan qaror 
va farmonlar shunchaki huquqiy hujjatlar 
emas. Ular yillar davomida koʻplarning oʻz-
oʻziga bergan iztirobli savollariga javobdir. 
Prezidentimizning “Ayollar va bolalar 
huquqlarining himoyasini kuchaytirish 
hamda ularga nisbatan tazyiq va zoʻravonlik 
holatlarining oldini olish boʻyicha 
qoʻshimcha tashkiliy-huquqiy choralar 
toʻgʻrisida”gi farmoni ana shu javobning 
qonunga mujassam boʻlgan, qonunga 
singdirilgan shaklidir.

Bu farmon oilani himoya qiladi, lekin bu 
himoya “oila” soʻzining oʻzini emas, uning 
tarkibidagi insonlarni ham himoya qiladi. 
U sabrni qadrlaydi, lekin insonni sindirish 
darajasigacha emas. U adolatni talab 
qiladi, lekin kechikib keladigan adolatni 
kutib oʻtirmoqchi emas. Eng muhimi, u 
muammoni xaspoʻshlashga emas, jamiyat 
va jamoat eʼtiborini unga qaratishga 
chaqirmoqda.

Bu fikrlarni tushunish uchun qonun matni 
bilan birga hayotni ham teran oʻrganish 
kerak. Mazkur farmonda koʻzda tutilgan 
masalalar haqida oʻylar ekanman, xotiramda 
bir voqea jonlandi.

Marhamat tumani ijroiya qoʻmitasida 
onalik va bolalikni himoya qilish boʻlimida 
faoliyat yuritardim. Ehtiyoj tugʻildi — bir 
oilaga bordik. Hovlida “koʻrpa hashari” — 
qiz uzatishga tayyorgarlik avjida. 9-sinfda 
oʻqiydigan voyaga yetmagan qizning nikoh 
kuni belgilangan.

Qizning onasi savolimizga xotirjam 
javob berdi: “Nima, oʻz bolamga oʻzim ega 
boʻlmay qoldimmi? Yaxshi, boy-badavlat oila 
soʻradi, rozilik berdik. Men ham 16 yoshimda 
turmushga chiqqanman, oʻlganim yoʻq. Men 
tengilarning bolasi hali etagiga yopishib 
yuribdi. Nasib qilsa, bir yilda nabira koʻraman”.

FARMONDAN  INSONGACHA 
BO‘LGAN  MASOFA

Oila muqaddas deymiz. Lekin bu 
gapni shu qadar koʻp takrorladikki, 
uning mazmuni ayrim hollarda 
soʻzda qolib ketgandek. Sabr deb 
qabul qilingan jimlik, fazilatga 
aylangan chidam, ogʻriqni 
yashirishga oʻrgatgan tushunchalar 
yillar davomida koʻplab insonlar 
taqdirini belgilab keldi. Aslida, 
adolat faqat qonunlarda emas, 
inson qalbida yashagandagina 
haqiqiy kuchga aylanadi.

Munavvara USMONOVA,
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 
madaniyat xodimi

Bu javobda ishonch bor, lekin hayot 
haqidagi tasavvurlar xato edi. Qiz 
shoʻrlikdan hech kim soʻragani ham yoʻq. 
Qonun aralashdi, toʻy toʻxtatildi. Ammo 
koʻp oʻtmay, ular baribir imi-jimida toʻy 
qildi. Jigari xastalangan qizgina yil oʻtmay, 
tugʻuruq payti hayotdan koʻz yumdi.

Faqat shundagina ota-ona, quda-
andalarning koʻzi ochildi. Afsuski, dilbandi 
vafotidan soʻnggina ular tushunib yetdi. 
Boshlariga mushtladi, ammo endi kech 
edi. Oʻz qoʻllari bilan ekib, koʻkartirgan 
gullarini oʻzlari ongsizlik ayozlarida 
soʻldirgan edi.

Bu yerda fojia faqat oʻlim emas. Fojia 
ota-onalar miyasida qotib qolgan majruh 

tushunchalardadir. Farmon aynan shunday 
hali ham davom etayotgan fojialarning oldini 
olishga qaratilgan. U inson hayotida roʻy 
berayotgan har qanday holatni “peshonamga 
bitilgani shu ekan”, deb qabul qilib, jim 
yashashdan, oʻzini oʻzi abgor qilishdan voz 
kechishga chaqiradi.

Hujjatda nazarda tutilgan “SOS” tizimi 
bu oʻzgarishning yorqin koʻrinishlaridan 
biridir. Bu shunchaki texnologiya emas. Bu 
“Men yolgʻiz emasman” degan tuygʻuni 
qalblarga qaytarish uchun qilingan maqsadli 
harakat.

Yana hayotiy voqealar esga keladi.

Bir ayol yillar davomida qoʻrquv bilan 
yashadi. U yordam soʻrashni bilardi. Lekin 
har safar oʻzini anʼanalar qarshisida ojiz 
his qildi. Balki oʻtib ketar degan umid 
ham uni sukut ichida saqladi. Bir kecha u 
qoʻngʻiroq qilmoqchi edi. Onasiga, akasiga 
dardini aytishga chogʻlangandi. Ammo eri 
tomonidan qilingan zulm tufayli u tildan 
qoldi. Avvalroq ovozini chiqarsa boʻlardi, 
aytsa boʻlardi, qaytsa boʻlardi. Lekin u 
andisha qildi. Bolalarim bor, el nima deydi 
deya tilini tishladi.

Eng ogʻiri ovozning sukutga aylanishi 
emas edi. Eng ogʻir vaziyat — ovozning shu 
holatda qotib qolgani edi.

“SOS” ana shu sukutga ovoz beruvchi, uni 
inson qadriga xizmat qildiruvchi vositadir. 
Mazkur farmonning yana bir muhim jihati 
tushunchalar bilan ishlashdadir. Chunki 
muammo koʻp hollarda qonun yoʻqligidan 
emas, balki mavjud qonunlarning notoʻgʻri 
anglanishidan kelib chiqadi.

“Chidash kerak”, “oʻtib ketadi”, 
“oilaviy ish” degan fikrlar yillar davomida 
zoʻravonlikni oʻrab turgan qobiqqa aylanib 
keldi. Shuning uchun bugungi oʻzgarish 
faqat hujjatlarda toʻxtab qolmasdan, 
tafakkurgacha yetib borishi, yashash tarziga 
aylanishi kerak.

Farmonda uning ijrosi va targʻibotiga 
ommaviy axborot vositalari, blogerlar, 
ijodkorlarni jalb qilish belgilangani bejiz 

emas. Chunki jamiyat fikri oʻzgarmas ekan, 
har qanday kuchli qonunning ham taʼsiri 
toʻliq sezilmaydi.

Mahalla tizimi, taʼlim muassasalari, 
jamoatchilik bilan ishlash — bularning 
barchasi bir zanjirning halqalaridir. Chunki 
zoʻravonlikka qarshi kurashish faqat 
jazo bilan emas, ezgulikka daʼvat etish, 
tushuntirish va tafakkurni uygʻotish bilan 
boshlanadi.

Bu — faqat zaruriy hujjat emas, jamiyatga 
berilgan imkoniyatdir:

sukutni parchalash uchun, qoʻrquvni 
yengish uchun, bir soʻz bilan aytganda, 
oilani insonga munosib qilish uchun berilgan 
imkoniyat.

Bu oʻzgarishlar insonlar taqdirida yangi 
bosqichni boshlab bermoqda. Endi gap faqat 
muammoni tan olishda emas, balki uni hal 
qilishga kelib qoldi. Endi gap faqat qonun 
yaratilishida emas, balki uni ijro etishda, 
unga jon baxsh etishda, uni tirik qadriyatga 
aylantirishdadir.

Agar bir ayol oʻzini himoyalangan deb 
his qilsa, demak, qonunlar ishlayapti.

Agar bir qiz oʻz taqdir yoʻlini oʻzi tanlay 
olsa, demak, qonunlar ishlayapti.

Agar bir oilada sukut oʻrnini muloqot 
egallasa, demak, qonunlar ishlayapti.

TEMURIYLAR  TARIXI 
DAVLAT  MUZEYI

MOZIYNI ANGLAYDIGAN, QAYTA 
HIS ETADIGAN VA TAHLIL QILADIGAN 

INTELLEKTUAL PLATFORMA

Buyuk davlat arbobi va sarkarda, 
Ikkinchi Uygʻonish davri — temuriylar 
Renessansi bunyodkori Amir Temur 
milliy davlatchiligimiz va jahon tarixida 
beqiyos oʻrin tutadi. 
Mamlakatimiz milliy rivojlanishning 
yangi bosqichi — Uchinchi Renessansga 
qadam qoʻyayotgan, hayotimizning 
barcha jabhalarida tub oʻzgarishlar yuz 
berayotgan bugungi kunda Sohibqiron 
Amir Temurning shaxsiyati, buyuk 
ajdodimizning bashariyat tarixi va 
tamaddunidagi oʻrni, temuriylarning boy 
va betakror merosini chuqur oʻrganish, 
yurtimiz hamda chet ellarda keng 
ommalashtirishda Temuriylar tarixi 
davlat muzeyining oʻziga xos oʻrni bor.

Mansur MUSAYEV, 
siyosiy fanlar doktori, professor

koʻlamini kengaytirishga xizmat qilayotgani bilan 
ahamiyatli.

Hujjat bilan temuriylar davri tarixini tizimli 
oʻrganish va ilmiy natijalarni keng targʻib etish 
boʻyicha 2030-yilgacha moʻljallangan “yoʻl xaritasi” 
tasdiqlandi. Undan Amir Temur va temuriylar 
davri tarixi bilan bogʻliq turkum kitoblar, ilmiy va 
ilmiy-ommabop asarlarni tayyorlash va chop etish, 
jumladan, “Temur tuzuklari” asarining ilmiy izohli 
matnini fors, arab, xitoy, ingliz, fransuz, ispan va 
rus tillarida chop etish, “Temuriylar davrining 100 
nodir qoʻlyozmasi”, “Temuriylar davrining 100 nodir 
durdonasi” kitob-albomlarini yaratish va temuriylar 
davriga oid, xorijiy davlatlarda saqlanayotgan asl 
yozma manbalar nusxalarini Oʻzbekistonga olib kelish 
kabi qator vazifalar oʻrin olgan. 

Eng muhimi, qaror bilan dunyodagi mashhur 
muzeylarning eng ilgʻor tajribalarini qoʻllagan 
holda Temuriylar tarixi davlat muzeyi binosini 
rekonstruksiya qilish, jihozlash, raqamlashtirish va 
yangi ekspozitsiyasini yaratish belgilangandi.

Bu esa, oʻz navbatida, ilm-fan, madaniyat va 
maʼnaviyatga qaratilayotgan yuksak eʼtiborning 
yorqin misoli boʻldi. Muzey ekspozitsiyasi tubdan 
yangilandi. Konseptual jihatdan yangilangan muzey 
Prezidentimiz topshiriqlari mahsuli. Bir paytlar 
muzeylarga doir eksponatlarning qoʻldan ketgani va 
xorijiy kolleksiyalarni bezagani bor gap. Mamlakatimiz 
yetakchisi xalqimizning ana shu ogʻriqlarini his etdi. 
Oʻtgan davrda oʻn million dollarlik yangi eksponatlar 
dunyoning yirik muzey va kolleksiyalaridan kimoshdi 
savdolarida sotib olinib, yurtimizga qaytarildi. 

Muzey endi chindan ham barcha uchun qiziqarli 
maskan, boy tariximizning eng yorqin sahifalarini 
koʻrsatib beradigan dargohga aylandi. 

Bugun yangilangan Temuriylar tarixi davlat muzeyi 
oʻtmishni anglab, xulosa chiqarish orqali kelajakni 
shakllantiruvchi fikrlar laboratoriyasiga aylanmoqda. 
Bu yerdagi eksponatlar siz bilan muloqotga kirishadi, 
savolingizga javob berish bilan birga savol ham beradi, 
javob talab qiladi. 

Toshkentda qad rostlagan muhtasham Islom 
sivilizatsiyasi markazi, Samarqandda qaytadan barpo 
etilgan Imom Buxoriy yodgorlik majmuasi tarixiy 
merosni kompleks oʻrganish va targʻib etishda yangi 
bosqichni boshlab bergan boʻlsa, yangilangan ushbu 
muzey bu boradagi ishlarning mantiqiy davomi boʻldi. 

Endilikda muzey anʼanaviy maskangina emas, 
bilimlar iqtisodiyotining bir boʻgʻiniga ham aylanyapti 
desak, toʻgʻri boʻladi. Zotan, bu yerda yaratilgan 
vizual va raqamli yechimlar tarixni qayta jonlantiradi, 
tilga kiritadi.

Umuman olganda, yetti asrki, Sohibqiron faoliyati 
dunyo olimlari eʼtibor, markazida. Bugun jahonning 
50 dan ortiq mamlakatida temurshunoslar faoliyat 
yuritmoqda. Yevropada Amir Temur faoliyatiga oid 
900 dan, Sharqda esa mingdan ortiq asar yaratilgan. 
Muzey mazkur ilmiy merosni yanada tizimlashtirib, 
uni global doirada, yangi formatda taqdim etish 
imkoniyatlarini kengaytiradi.

Agar yoshlar hurmatni, tenglikni, shaxsiy qadrni 
tushunib ulgʻaysa, ular uchun zoʻravonlik oddiy holga 
aylanmaydi. 
Darsda ustozning aytgan gapi bir oʻquvchi qizning 
yodiga oʻrnashib qoladi: 
— Hech kim hayotingni sening oʻrningga hal qilmasligi 
kerak. Qonun bor!

Dildagi gaplar

Amir Temur tavalludining 
690 yilligi

Lekin eng muhim savol hali ham katta 
soʻroq roʻparamizda turibdi: “Biz oʻzgarishni 
faqat qonundan kutamizmi yoki oʻzimizdan 
ham boshlaymizmi?”.

Chunki zoʻravonlik doim inson qadri 
yerga urilganda boshlanadi.

Hayotiy zarur boʻlgan qonun qabul 
qilinishi — oʻzgarishning boshlanishi, xolos. 
Eng ogʻir va eng masʼuliyatli yoʻl undan 
keyin boshlanadi. Chunki har qanday qoida 
inson taqdirida sinovdan oʻtadi.

Shu maʼnoda mazkur farmon jamiyat 
oldiga yangi vazifa qoʻyadi: uni oʻqish, uqish 
bilan cheklanmay, tushunish kerak. Faqat 
eshitish emas, amal qilish kerak.

Yillar sindirmagan bir haqiqat bor: qonun 
barcha zamonlarda qabul qilinadi. Albatta, 
uning mavjudligi katta ahamiyatga ega — u 
asos, u poydevor. Lekin u faqat adolat kuchi 
bilan tiriklik kasb etadi.

Farmonning keyingi bandlari aynan shu 
masalaga qaratilgan. Unda hujjat mazmun-
mohiyatini aholiga yetkazish, ommaviy 
axborot vositalari orqali tushuntirish kabi 
vazifalar belgilangan. Buni shunchaki 
axborot sifatida qabul qilish yetarli emas.  
Bu — qarashlarni oʻzgartirishga urinish. 
Chunki jamiyat oʻzgarmas ekan, har qanday 
qonunning kuchi toʻliq namoyon boʻlmaydi.

Yillar davomida bir tushuncha 
bizga singib qolgan: “Oilaviy masalaga 
aralashilmaydi”.  Aslida esa baʼzan jamiyatni 
ham silkitib yuboradigan eng ogʻir fojialar 
aynan shu devor ortiga yashirib kelingan.

Deylik, mahalladagi bir oilaning 
notinchligini bilamiz. Kunora baqir-chaqir 
ovozlarini eshitamiz. Ayol, bolalarning 
iztiroblari begona emas. Devorlar nuray 
boshlasa ham biror qoʻshni eshik qoqib: 
“Hoy, toʻxta”, deyishga botinmaydi.

Bu farmon ana shu gʻofillik ustidan 
bong urmoqda. U goʻyo jamiyatni ayovsiz 
soʻroqqa tutayotgandek:

— Sen koʻrib turib, nega jimsan?
Hujjatda mahalla tizimiga alohida urgʻu 

berilgani bejiz emas. Chunki muammo 
birinchi boʻlib mahallada koʻrinadi. Qoʻshni 
biladi. Yaqinlar sezadi. Lekin koʻp hollarda 
hamma oʻzini chetga oladi. Farmon esa bu 
befarqlik qobigʻini sindiradi.

Endi mahalla kuzatuvchi emas. 
U himoyachi boʻlishi kerak. Chunki 
zoʻravonlik koʻpincha yopiq eshiklar ortida 
sodir boʻladi. Uni ochish uchun befarqlik 
emas, jasorat kerak.

Yoshlar bilan ishlash masalasi ham 
hujjatning eng muhim yoʻnalishlaridan 
biri. Chunki ertangi jamiyat uchun bugungi 
qarashlar poydevor boʻladi.

Agar yoshlar hurmatni, tenglikni, 
shaxsiy qadrni tushunib ulgʻaysa, ular uchun 
zoʻravonlik oddiy holga aylanmaydi.

Darsda ustozning aytgan gapi bir 
oʻquvchi qizning yodiga oʻrnashib qoladi:

— Hech kim hayotingni sening oʻrningga 
hal qilmasligi kerak. Qonun bor!

Yillar oʻtib, unga erta turmush haqida 
qaror qabul qilishni taklif etishganida 
xotirasidagi oʻsha fikr uygʻonadi va birinchi 
marta “Yoʻq”, deya oʻzini, hayotini, 
kelajagini himoya qiladi. Baʼzan bitta jumla 
butun bir taqdirni toʻgʻri yoʻlga solishi 
mumkin.

Belgilangan imtiyozlar — shunchaki 
moddiy yordam emas.

Bu ikkinchi imkoniyat.
Homilador boʻlgani uchun oʻqishdan 

uzilgan qiz, farzand dunyoga keltirib, 
orzularidan voz kechgan talaba endi oʻsha 
joyda toʻxtab qolmaydi. Uning qayta 
boshlash imkoni bor. Bu juda muhim.

Farmon esa insonga ana shu qaytish 
yoʻlini ochadi.

“Yoʻl xaritasi” — hujjatning eng 
muhim jihatlaridan biri. Chunki u nima 
qilish kerakligini emas, faoliyatning aniq 
vaqti va egasini koʻrsatib beradi. Bu esa 
yangi bosqich — javobgarlik bosqichining 
boshlanishidir.

Endi “nima qilish kerak?” degan savoldan 
“kim javob beradi?” degan savolga oʻtiladi. 
Chunki kechikish ortida bir insonning baxtga 
kechikkan taqdiri turishi mumkin. Farmon 
jamiyat uchun oʻzgarishlar olami eshigini 
ochmoqda. Lekin bu eshik ostonasiga yetib 
kelishning oʻzi yetarli emas. Uni hayot 
tarziga aylantirish kerak. Bu esa har bir 
insonning oʻzidan, tafakkuri, harakatidan 
boshlanadi.

Agar mahallada har bir odam aytishdan 
koʻra sukutni afzal koʻrmasa, oʻzgarish 
boshlanadi. Agar jurnalist qalami haqiqat 
tarafga xizmat qila boshlasa, oʻzgarish 
tezlashadi. Lekin eng katta oʻzgarish ongda, 
shuurda yuz beradi. Chunki jamiyatni 
faqat qonunlar emas, ularga amal qilishni 
bilgan insonlar oʻzgartiradi. Tafakkuri 
uygʻoq, vijdoni tirik, jasorati bor insonlar 
oʻzgartiradi.

YANGI O‘ZBEKISTON


